
RNDr. Stanislav Novák                          Prakšická 990                        688 01 Uherský Brod
poradenství v ekologii a životním prostředí

OZNÁMENÍ
záměru

"RUMPOLD UHB, s.r.o.
Hala pro soustřeďování odpadů -

Uherský Brod - Králov"

podle zákona č. 100/2001 Sb.
o posuzování vlivů na životní prostředí

Objednatel : Rumpold UHB s.r.o., Předbranská 415, 688 01 Uherský Brod

Zpracovatel : RNDr. Stanislav Novák, autorizovaný odborný pracovník

Termín : listopad 2004

Paré č. :  1 ...........................................................
           RNDr. Stanislav Novák



RNDr. Stanislav Novák Uherský Brod

2

Zadání :

Vypracování oznámení záměru „RUMPOLD UHB, s.r.o. - Hala pro soustřeďování odpadů -
Uherský Brod – Králov“ dle přílohy č. 3  zákona č. 100/2001 Sb. o posuzování vlivů na životní
prostředí ve znění pozdějších předpisů a novel (dále zákon č. 100/2001 Sb. nebo zákon)
investorem Rumpold UHB s.r.o., Předbranská 415, 688 01 Uherský Brod.

Vypracoval :

RNDr. Stanislav Novák, autorizovaná osoba (dle § 19 zákona č. 100/2001 Sb.) - držitel
osvědčení MŽP ČR čj. 15120/3906/OEP/92 o odborné způsobilosti ke zpracování
dokumentací o hodnocení vlivů záměrů na životní prostředí (§ 8 a příloha č. 4 zákona č.
100/2001 Sb.) a ke zpracování posudků hodnotících vlivy záměrů na životní prostředí (§ 9 a
příloha č. 5 zákona č. 100/2001 Sb.) – viz. příloha č. 36.

Tentýž zapsaný : Potvrdenie – zápis do zoznamu odborne spôsobilých osôb na posudzovanie
vplyvov činnosti na životné prostredie § 42 podľa zákona NR SR č. 127/1994 Z.Z. o
posudzovaní vplyvov na životné prostredie v odbore – oblasti činnosti 3g a 3j zo dňa
16.4.2004 pod číslom 373/2004-OPV.

Tentýž, jako auditor životního prostředí se způsobilostí pro vypracování systému
environmentálního managementu v podniku a pro provádění auditu pro životní prostředí dle
nařízení RADY EHS č. 1836/93, jakož i ISO 14 001, dle certifikátu EIPOS při Technické
universitě Drážďany a Svazu průmyslu a dopravy ČR z 16.11.1996.

Tentýž,   jmenovaný   Krajským  soudem  v  Brně  dne  21.11.1994,  podle  ust.  §  3  zákona
č. 36/1967 Sb. o znalcích a tlumočnících, znalcem v oboru ochrana přírody se specializací
ochrana a tvorba životního prostředí.

Tentýž, jako pověřená osoba k hodnocení nebezpečných vlastností odpadů (H1, H2, H3-A,
H3-B, H12, H13, H14) dle ust. § 7 zákona o odpadech a dle ust. § 2 vyhl. č. 376/2001 Sb., o
hodnocení nebezpečných vlastností odpadů, vydané MŽP ČR dne 26.10.2004 pod č.j.
OODP/30016/4314/04.

Tentýž,  držitel   autorizace  pro  nakládání  s  chemickými  látkami  a  přípravky  v  rozsahu  §
2 odst. 8 písm. a) až o) zákona č. 157/1998 Sb. o chemických látkách a přípravcích ve znění
pozdějších předpisů a novel, vydané MŽP ČR dne 1.3.2000 pod č.j. 870/2/28/00/Se.

Kancelář -  adresa : Prakšická 990, 688 01 Uherský Brod
tel./fax : 572637405, m. 603545773
e-mail : novak.zp@iol.cz

Rozdělovník :

Ø paré č. 1          :  RNDr. Stanislav Novák, Prakšická 990, 688 01 Uherský Brod
Ø paré č. 2 – 15  :  Rumpold UHB s.r.o., Předbranská 415,  688 01 Uherský Brod

mailto:novak.zp@iol.cz


RNDr. Stanislav Novák Uherský Brod

3

OBSAH
strana

___________________________________________________________________________

ÚVOD .....  5

ČÁST  A -  ÚDAJE O OZNAMOVATELI

1.   Obchodní firma .....  6
2.   IČO .....  6
3.   Sídlo (bydliště) .....  6
4.   Kontaktní údaje oprávněného zástupce oznamovatele .....  6

ČÁST B – ÚDAJE O ZÁMĚRU

I.  ZÁKLADNÍ ÚDAJE

1.  Název záměru ..... 6
2.  Kapacita záměru ..... 7
3.  Umístění záměru ..... 7
4.  Charakter záměru a možnost kumulace s jinými záměry ..... 7
5.  Zdůvodnění potřeby záměru a jeho umístění, přehled variant ..... 8
6. Stručný popis technického a technologického řešení ..... 9
7.  Předpokládané termíny zahájení a dokončení záměru ....11
8. Výčet dotčených územně samosprávných celků …11
9. Zařazení záměru do příslušné kategorie a bodů přílohy č. 1 zákona ....11

II. ÚDAJE O VSTUPECH

1.  Půda ....11
2.  Voda ....12
3.  Ostatní surovinové a energetické zdroje ....13
4.  Nároky na dopravní a jinou infrastrukturu ....13

III. ÚDAJE O VÝSTUPECH

1.  Ovzduší ....14
2.  Odpadní vody ....15
3.  Odpady ....16
4.  Hluk a vibrace ....19
5.  Záření radioaktivní, elektromagnetické ....20
6.  Rizika havárií ....20



RNDr. Stanislav Novák Uherský Brod

4

ČÁST C – ÚDAJE O STAVU ŽIVOTNÍHO PROSTŘEDÍ
V DOTČENÉM ÚZEMÍ

1.  Výčet nejzávažnějších environmentálních charakteristik dotčeného území ....23
2.  Charakteristika významně ovlivnitelných složek ŽP v dotčeném území ....26

ČÁST D – ÚDAJE O VLIVECH ZÁMĚRU NA VEŘEJNÉ ZDRAVÍ
 A NA ŽIVOTNÍ PROSTŘEDÍ

1.  Charakteristika vlivů, odhad jejich velikosti a významnosti ....36
2.  Rozsah vlivů vzhledem k zasaženému území a populaci ....37
3.  Údaje o významných nepříznivých vlivech přesahující státní hranice ....43
4.  Opatření k prevenci, vyloučení, snížení, kompenzaci nepříznivých vlivů ....43
5.  Charakteristika nedostatků ve znalostech a neurčitostí ....44

ČÁST E – POROVNÁNÍ VARIANT ŘEŠENÍ ZÁMĚRU …45

ČÁST F – DOPLŇUJÍCÍ ÚDAJE

1.  Mapová a jiná dokumentace ....45
2.  Další podstatné informace oznamovatele ....47

ČÁST G – SHRNUTÍ NETECHNICKÉHO CHARAKTERU …48

ČÁST H – PŘÍLOHA

Vyjádření příslušného stavebního úřadu
k záměru z hlediska územně plánovací dokumentace …57



RNDr. Stanislav Novák Uherský Brod

5

ÚVOD

Předložené oznámení záměru “RUMPOLD UHB, s.r.o. - Hala pro soustřeďování odpadů -
Uherský Brod – Králov“  je vypracováno v souladu se  zákonem č. 100/2001 Sb.

Oznámení je zpracováno ve smyslu ustanovení § 6 zákona č. 100/2001 Sb. a obsahem a
rozsahem odpovídá příloze č. 3 tohoto zákona.

Posuzovaný záměr “RUMPOLD UHB, s.r.o. - Hala pro soustřeďování odpadů - Uherský Brod
– Králov“  přesahuje limitní hodnoty uvedené v příloze č. 1 kategorie II. zákona č. 100/2001
Sb. a proto   navrhovaný záměr je předmětem oznámení  podle  ustanovení  § 6 odst. 1 zákona
č. 100/2001 Sb.

Věcně a místně příslušným orgánem státní správy pro zajištění posuzování záměru je Krajský
úřad Zlínského kraje ve Zlíně, odbor životního prostředí a zemědělství, v souladu s § 22 písm.
a) zákona č. 100/2001 Sb. (orgán kraje v přenesené působnosti).

Oznámení předkládá vliv záměru stavby na životní prostředí, technické zabezpečení stavby z
hlediska ochrany povrchových a podzemních vod, vodních toků, půdy, bioty a životního
prostředí všeobecně a riziko stavby a provozu na zdravé životní podmínky obyvatel místní části
Králov a města Uherský Brod.

Zpracovatel oznámení vyhotovil předkládanou prací na základě objednávky ze dne 1.11.2004,
která byla uzavřena mezi objednavatelem panem Ing. Pavlem Vojáčkem, ředitelem, zastupující
Rumpold UHB s.r.o. se sídlem Předbranská 415, 688 01 Uherský Brod a zpracovatelem
oznámení RNDr. Stanislavem Novákem se sídlem Prakšická 990, 688 01 Uherský Brod.

Podklady pro zpracování oznámení byly zapůjčeny ze strany objednavatele a to projektová
dokumentace ke stavebnímu řízení – změna užívání stavby. Údaje o území byly získány na
MěÚ v Uherském Brodě a na MěÚ v Uherském Hradišti. Dále byly využity výsledky terénního
šetření prohlídkou na místě samém, archivní materiály, rozhodnutí orgánů státní správy, ČSN a
odborná literatura a pohovor s investorem (provozovatelem).



RNDr. Stanislav Novák Uherský Brod

6

ČÁST  A -  ÚDAJE O OZNAMOVATELI

1. Obchodní firma

Rumpold UHB s.r.o.

2. IČO

607 04 756

3. Sídlo (bydliště)

Rumpold UHB s.r.o.
Předbranská 415
688 01 Uherský Brod

4. Kontaktní údaje oprávněného zástupce oznamovatele

Oprávněný zástupce oznamovatele (budoucího uživatele)

Ing. Pavel Vojáček – ředitel společnosti

tel. : 572 633590
mobil : 602 719357
e-mail : uhbrod@rumpold.cz

Projektová organizace

EKOSTAVPROJEKT, spol. s r.o.,
Havlíčkova 877
688 01   Uherský Brod

Ing. Miroslav Vozár
Ing. Lenka Vozárová
tel.: 572 637823

ČÁST B – ÚDAJE O ZÁMĚRU

I.  ZÁKLADNÍ ÚDAJE

1. Název záměru

RUMPOLD UHB, s.r.o. - Hala pro soustřeďování odpadů - Uherský Brod – Králov.

Podle projektu :
Změna užívání  stavby – Z haly pro mechanizovaný sklad píce Zeas Bánov a.s. na halu pro
soustřeďování  fy Rumpold UHB.

mailto:uhbrod@rumpold.cz


RNDr. Stanislav Novák Uherský Brod

7

2. Kapacita záměru

V pravé části haly bude firma Rumpold UHB s.r.o. soustřeďovat odpad, který zde bude uložen
cca 1,5 měsíce. Poté bude s nashromážděným množstvím jednotlivého odpadu dále nakládáno.

Kapacita soustředěných odpadů za rok :
Ø ostatní odpady 3.000 tun (max. 5.000 tun)
Ø nebezpečné odpady    950 tun.

Zastavěná plocha  haly -   1.106,50 m2

Obestavěný prostor haly -   1.384,30 m3.

3. Umístění záměru

Záměr je umístěn na území města Uherský Brod v lokalitě Králov, viz. příloha č. 1 a 2.

Katastrální území : Uherský Brod
Obec : Uherský Brod
ORP : Uherský Brod
Kraj : Zlínský kraj

Řešené území se nachází v prostoru farmy Králov, 3 kilometry jihovýchodně od Uherského
Brodu. Farma Králov je součástí katastrálního území Uherský Brod.

V areálu farmy jsou postaveny čtyři rodinné dvojdomky pro zaměstnance farmy Králov, kde
žijí v současné době 3 rodiny, tj. 11 dospělých a 3 děti. Mezi centrálním seníkem jsou umístěny
objekty farmy a vzdálenost činí cca  200 m od rodinných dvoudomků.

Obec Bánov, kde je sídlo ZEAS Bánov, a.s., je ve vztahu k farmě nedotčena, neboť leží
jihovýchodně od farmy za terénním předělem ve vzdálenosti cca 3 km.

Obec Nivnice leží jihozápadním směrem ve vzdálenosti cca 4 km od farmy Králov.

4. Charakter záměru a možnost kumulace s jinými záměry

Charakter využívané stavby

Hala se nachází v k.ú. Uherský Brod, v lokalitě Králov. Je součástí souboru objektů, které
náleží k zemědělskému družstvu. Většina okolních objektů jsou v současnosti pronajímány
různým firmám.

Jedná se o využití stávající stavby centrálního seníku (nebo haly pro soustřeďování odpadů
nebo haly), určeného pro potřeby zemědělství, který je stavebně zabezpečen z hlediska
povětrnostních vlivů, odstranění působení dešťových srážek, ochrany podzemních a
povrchových vod, půdy a horninového prostředí technickými barierami před únikem závadných
látek.

Vlastník objektu :  Zeas Bánov a.s., Bánov  č.p. 676



RNDr. Stanislav Novák Uherský Brod

8

Uživatel objektu :  Rumpold UHB s.r.o., Předbranská 415, Uherský Brod

Žádné průzkumy dotčeného území nebyly prováděny, území bude užíváno bez dalších
stavebních zásahů. Vzhledem k účelu užívání objektu nejsou požadavky na přípravu pro
výstavbu.

Fotodokumentace lokality a stavebního objektu centrálního seníku je prezentována v příloze č.
35.

5. Zdůvodnění potřeby záměru a jeho umístění, přehled variant

Záměrem investora (provozovatele) je využití stávajícího zařízení pro zemědělskou výrobu,
které je v současné době v nečinnosti, k soustředění odpadů, zařazených do kategorie ostatních
a nebezpečných odpadů. V místě budou soustřeďovány odpady pevného charakteru, které
společnost zajišťuje za základě smlouvy s obcemi regionu, mobilním sběrem od občanů nebo se
sběrných dvorů, příp. přímo od podnikatelských osob (i když v menší míře). Po naplnění
kapacity příslušných odpadů pro dovoz další oprávněné osobě nebo do zařízení pro nakládání
s odpady budou soustředěné odpady odvezeny z haly pro soustředění odpadů – Králov. Důvod
je zejména ekonomický – tj. vytížení vozidel společnosti Rumpold UHB s.r.o., přepravujících
odpady.

Stávající stavba tvoří dostatečnou technickou bariéru pro ochranu povrchových a podzemních
vod, půdy a horninového prostředí. Lokalita je dopravně velmi dobře přístupná a v dostatečné
vzdálenosti od okolních obcí.

Pro majitele provozních objektů ZEAS Bánov a.s. je pronájem provozovateli výhodný a
zabezpečuje využití investičních prostředků, vložených do staveb, i když se bude jednat o
nezemědělskou činnost.

Společnost Rumpold UHB s.r.o.

Společnost RUMPOLD se sídlem v Praze vznikla v roce 1992 jako dceřiná společnost
rakouské firmy Rumpold založené v roce 1913, která podniká v odpadovém hospodářství v
řadě evropských zemí. Postupně byly založeny dceřiné společnosti a provozovny v dalších
regionech tak, aby mohly být uspokojeny potřeby všech zákazníků na území ČR, tedy i
v Uherském Brodě jako Rumpold UHB s.r.o.

Rumpold poskytuje komplexní služby v oblasti nakládání s odpady jak pro města a obce, tak i
pro průmyslové podniky a živnostníky. Společnost klade důraz na materiálové i energetické
využití odpadů. Provozuje zařízení na třídění a úpravu odpadů, zpracovávání druhotných
surovin, biodegradační plochy, kompostárny, solidifikační jednotku a závod na výrobu tuhých
alternativních paliv. Nevyužité odpady jsou odstraňovány na vlastních skládkách typu S-IO, S-
OO, S-NO a ve spalovně nebezpečných odpadů. Nedílnou součástí jsou služby zákazníkům v
oblasti údržby komunikací, veřejné zeleně a čištění měst a obcí.

Ve všech oblastech ochrany životního prostředí jsou realizovány takové postupy, které plně
odpovídají legislativě ČR a EU. RUMPOLD je držitelem certifikátů ISO 9001 a 14001.

Přehled možných  variant využití objektu centrálního seníku



RNDr. Stanislav Novák Uherský Brod

9

Aktivní varianta podle navrženého záměru – soustřeďování odpadů – varianta výhodná
z provozního hlediska, z důvodů vložených investičních prostředků, kontroly a údržby objektu.
Odpady budou současně soustřeďovány ve chráněném objektu.

Nulová varianta – pasivní - Ponechání stávajícího objektu bez dalšího podnikatelského využití,
tj.  uvedení do klidu, je z hlediska majitele varianta nevýhodná, neboť nelze využít a zhodnotit
finanční prostředky již dříve vložených a objekt bude trvale chátrat.

Nulová varianta - částečně aktivní - Jedná se o variantu, pro uživatele teoretickou, spočívající
v tom, že by se objekty využily pouze jiným účelům, nesloužícím pro soustřeďování odpadů.
Cílem uživatele je však provozovat uvažovaný objekt, za účelem využití technického a
technologického zázemí a zkušeností z oblasti nakládání s odpady, která je rentabilní a pro
investora zisková.

Aktivní varianta - výstavba nové provozovny v jiné lokalitě - tato varianta není v současné
době uživatelem zvažována, neboť navržená varianta je dopravně velmi dobře dostupná a ve
středu regionu, kde uživatel podniká v oblasti nakládání s odpady. Tato varianta je v současné
době nevýhodná, neboť vyžaduje další průzkum oblasti s cílem nalézt příznivé podmínky pro
realizaci tohoto zařízení k soustřeďování odpadů ve všech souvislostech bez podstatných střetů
zájmů (ochrana přírody a krajiny, vlivy na obyvatelstvo, ochrana půdy, povrchových a
podzemních vod, dopravní spojení, ochranná pásma, atd.) a dalšího pravděpodobného
vynaložení finančních prostředků na vybudování technického zázemí zařízení.

Nulová varianta – původní - Tato varianta předpokládá využití objektu k původní zemědělské
činnosti, pro kterou byl dříve postaven. V současné době z důvodu útlumu v zemědělství je
však nereálná a pro majitele ekonomicky nevýhodná.

6. Stručný popis technického a technologického řešení

Základní údaje charakterizující stavbu a její budoucí provoz

Hala byla původně postavena jako mechanizovaný sklad píce. Současným vlastníkem haly je fa
ZEAS Bánov a.s., která halu neužívala, uživatelem je firmy Rumpold UHB, s.r.o.

Hala je rozdělena na dvě poloviny plotem z kari sítí se samostatnými vjezdy a stávajícími
otevíranými vraty. Levou polovinu haly firma Rumpold UHB s.r.o. pronajme firmě Pila Králov.

Stavebně technické řešení - stávající stav

Nosnou konstrukcí haly jsou ocelové rámy s rozpětím 18,0 m, osově vzdálených 6,0 m.
Půdorysný rozměr haly je 18,3 x  60,45 m. Do haly je umožněn vjezd dvěma vraty, vrata jsou
umístěny ve stejném středním modulu, je jimi umožněn průjezd halou, pohledy – viz. příloha č.
9.

Hala je podezděna do výšky 1,75 m, na podezdívku navazuje opláštění z vlnitého plechu.
Vlnitý plech je v pásech v podélných stranách haly vynechán, pro možnost přirozeného
osvětlení a větrání haly. Střešní krytina je taky z vlnitého plechu. Podlaha je betonová
monolitická, nepropustná, půdorys - viz. příloha č. 7 a řezy – viz. příloha č. 8.



RNDr. Stanislav Novák Uherský Brod

10

Hala vybavena mostovým jeřábem, který není v současnosti užíván.

Hala je rozdělena plotem výšky 2,0 m ukončeným ostnatým drátem z dvoudrátů. Ve vratech
jsou umístěny dveře šířky 90 cm otevíratelné směrem ven z haly.

Stavební úpravy haly nejsou  požadovány.

Bude vypracován a schválen provozní řád a havarijní plán haly pro soustřeďování odpadů.

Technologie provozu

Rumpold UHB s.r.o. bude v hale přechodně soustřeďovat odpady získané svozovou činností
dle seznamu v provozním řádu. Z nebezpečných odpadů se bude jednat převážně o zbytky
barev a laků, lepidel, baterie, autobaterie, televizory, čistící a prací prostředky, oleje a
podobně. Nebezpečné odpady zde budou soustřeďovány do kontejnerů a záchytných van. Dále
zde budou umístěny kontejnery pro objemné odpady, pneumatiky, železo, papír a suť. Všechny
kontejnery budou nepropustné. Dle potřeby a zaplnění sběrných nádob budou odvezeny a
zpracovány oprávněnou firmou.

Hala bude proto vybavena (viz. příloha č. 7) :

Ø 2 x plechový kontejner o objemu 1.100 lt (určeno – 1. kontejner pro separaci zářivek,
výbojek a 2. kontejner na obaly obsahující nebezpečné látky nebo těmito látkami
znečištěné)

Ø 5 x vanový kontejner typ 5602 ( na 1. kontejner na pneumatiky, 2. kontejner na textil, 3. +
3. kontejner na jiné odpady, 4. kontejner na absorpční činidla, filtrační materiály, čistící
tkaniny a ochranné oděvy znečistěné nebezpečnými látkami)

Ø v hale budou vyčleněny plochy pro soustředění (dřevo, papír a lepenka, odpady usní, plasty
a kaučuk), oddělené stěnami z betonových prefa dílců

Ø v hale budou další plochy, oddělené mobilními plotovými dílci, pro soustředění odpadů
(vyřazené elektrické a elektronické zařízení obsahující nebezpečné látky – televize,
monitory, lednice, vyřazené elektrické a elektronické zařízení bez nebezpečných vlastností,
baterie a AKU, vymyté obaly od olejů).

Nebezpečné odpady budou uloženy v záchytných vanách o celkovém množství do 10 tun.

Zaměstnanci

V místě bude pracovat jeden zaměstnanec, bude se jednat o jednosměnný provoz od 7:00 -
15:30 hodin, pouze pracovní dny.

Pro potřeby obsluhy a zajištění pracovní pohody bude v místě instalována dřevěná mobilní
buňka 2 x 2 m se základním sociálním vybavením (chemické WC) a otopem.

Hala bude uzavíratelná tak, aby se zabránilo vniknutí nepovolaných osob, zajistí obsluha haly.

Bezpečnost a ochrana  zdraví při práci po dobu stavby – viz. příloha č. 34.



RNDr. Stanislav Novák Uherský Brod

11

7. Předpokládané termíny zahájení a dokončení záměru

Termín zahájení provozu : 01/2005
Trvalý provoz : 01/2005

Vzhledem k absenci stavebních úprav se neuvádí zahájení a dokončení stavby.

8. Výčet dotčených územně samosprávných celků

Kraj  : Zlínský kraj
Obec : Uherský Brod

9. Zařazení záměru do příslušné kategorie a bodů přílohy č. 1 zákona

Posuzovaný záměr „RUMPOLD UHB, s.r.o. - Hala pro soustřeďování odpadů - Uherský Brod
– Králov“  přesahuje limitní hodnoty uvedené v zákoně č. 100/2001 Sb. příloha č. 1 kategorie
II. (záměry vyžadující zjišťovací řízení), bod 10.1. – Zařízení pro nakládání s ostatními odpady
s kapacitou 1.000 až 30.000 tun/rok, nakládání s nebezpečnými odpady s kapacitou od 100 do
1.000 tun/rok a proto navrhovaný záměr je předmětem oznámení podle  ustanovení  § 6 odst. 4
zákona  č. 100/2001 Sb.

II. ÚDAJE O VSTUPECH

1. Půda

Stavba se nachází na farmě Králov, katastrální území obce Uherský Brod, v zastavěném území.
Nejbližší okolí farmy Králov tvoří obdělávané zemědělské pozemky a les Králov (viz. příloha č.
32).

Stavba je realizována na pozemích v k.ú. Uherský Brod na pozemku p.č. 4290, v k.ú. Uherský
Brod, lokalita Králov o výměře 1.108 m2, druh pozemku – zastavěná plocha a nádvoří
(podrobně – viz. výpisy z KN v příloze č. 4 a 5). Kopie snímku katastrální mapy je
prezentována v příloze č. 6.

Vlastník objektu : ZEAS Bánov a.s.
  Bánov 676
  687 54 Bánov u Uherského Brodu

Vlastník objektu a pozemků : Pozemkový fond České republiky
  Husinecká 1024/11a
  130 00 Praha 3 - Žižkov

BPEJ souvisejícího území

Pozemky jsou klasifikovány podle zařazení - BPEJ 3.06.10.

Charakteristika BPEJ (viz. příloha č. 11) :
BPEJ I.**.** *.II.** *.**.II



RNDr. Stanislav Novák Uherský Brod

12

3.06.10 T3
teplý,
mírně vlhký

Černozemě pelické a černozemě černické pelické na
velmi těžkých substrátech (jílech, slínech,
karpatském flyši a tercierních sedimentech), těžké
až velmi těžké s vylehčeným orničním horizontem,
ojediněle štěrkovité, s tendencí povrchového
převlhčení v profilu

svažitost-mírný sklon
expozice-všesměrná
skeletovitost-bezskeletovitá
hloubka-hluboká

⇒  I.**.** - příslušnost ke klimatickému regionu
⇒   *.II.** - příslušnost k určité hlavní půdní jednotce (HPJ)
⇒   *.**.II - kombinace hloubky a skeletovitosti půdního profilu.

Zařazení dle bonitace představuje z hlediska ochrany ZPF stupeň ochrany (dle Metodického
pokynu MŽP ČR ze dne 1.10.1996) :
BPEJ 3.06.10
třída ochrany III.

Trvalý a dočasný zábor ZPF

O zábor zemědělského půdního fondu se nežádá.

Dočasný zábor ZPF se nepředpokládá z důvodů využití stávajících inženýrských sítí a přípojek.

Zábor pozemků, zařazených do ZPF po dobu provozu zde nenastává, neboť dotčené plochy
pozemků nejsou zařazeny do ZPF, dle výpisu z katastru nemovitostí se nejedná o zemědělskou
půdu a není proto nutné žádat o vynětí ze ZPF.

Meliorace

Pozemek, na kterém leží objet centrálního seníku, zasahuje do meliorovaných ploch, viz.
příloha č. 20. Tyto meliorace jsou v současné době nefunkční a nepoužívané (z roku 1976 na
ploše 46,6 ha), činností navrženého záměru nebudou nijak dotčeny

Ochrana PUPFL

Zábor pozemků, určených k plnění funkcí lesa, trvalý nebo dočasný, po dobu provozu zde
nenastává, viz. příloha č. 32.

Stavební objekt je umístěn ve vzdálenosti větší jak 50 metrů od lesa. Z tohoto důvodu se
stavba nedotýká těchto zájmů.

2. Voda

Zásobování farmy Králov vodou

Dodávka pitné vody na farmu je řešena z městského vodovodu, jehož trasa je podél silnice
I/50, na který se napojuje hlavní vodovodní přípojka pro farmu a dále rozvody do jednotlivých
objektů stájí a objektů pro bydlení. Dle rekapitulace potřeby vody má vodovodní přípojka
kapacitu 1,43 lt.s-1. Užitková voda pro zvířata je získávána ze dvou studní u silnice I/50 a pod
konírnou, kde jsou instalovány dvě tlakové vodárny a rozvedena vodovodem do jednotlivých
stájí.



RNDr. Stanislav Novák Uherský Brod

13

Voda pro potřeby Králova nebude provozovatelem haly využívána, vyjma základní očisty pro
obsluhu nebo při nedostatku vody v požární nádrži.

Voda pro požární účely je v betonové nádrži s izolací, zapuštěná do terénu, pod bývalým
teletníkem.

Pitná a užitková voda

Pro potřeby zaměstnance bude používána balená pitná voda. Pro očistu budou využíváno
sociální zařízení na Králově nebo ve firmě Rumpold UHB, spol. s r.o. v Uherském Brodě.

Vstupní údaje :
Kalkulace spotřeby vody vychází z počtu 1 pracovníka při specifické spotřebě vody 150 lt.H
E.O.-1 x den-1.

Potřeba vody :
Qroční (m3.rok-1) Qdenní (m3.den-1)

Hygienické potřeby 37,5 0,15

3. Ostatní surovinové a energetické zdroje

Inženýrské sítě v místě nejsou, napojení NN není v provozu.

U objektu je stávající elektrorozvodna, která sloužila k přívodu nn pro jeřábovou dráhu.
Elektrorozvodna je v současné době nefunkční.

Vnitřní osvětlení objektu není řešeno.

Po dobu zimních měsíců bude tepelné prostředí pro obsluhu zajištěno plynovým ohřívačem na
propan-butan v buňce, příp. elektrickými kamínky (spojené se zajištěním nn přípojky, vedené
vzduchem).

Dodávky zemního plynu se nevyžadují.

Telefonické spojení bude zajištěno mobilním telefonem nebo z kanceláře vedoucího farmy
Králov.

4. Nároky na dopravní a jinou infrastrukturu

V území procházejí tyto komunikace :
Ø I/50 (obchvat města) – Holubice - Uherské Hradiště – hranice se SR.

Lokalita je dopravně dobře dostupná ze státní silnice I/50, která spojuje město Uherský Brod -
Bánov - Starý Hrozenkov. Na silnici I/50 jsou organicky navázány další komunikace II. a III.
třídy, takže celá oblast je dopravně dobře propojena.



RNDr. Stanislav Novák Uherský Brod

14

Dopravní napojení - vjezd a výjezd z areálu farmy je veden po účelové komunikaci v délce cca
500 m na  pozemcích parc.č. 6163/2  v k.ú. Uherský Brod, kde se napojuje na silnici I/50
mezinárodního významu.

Areál farmy je protkán zpevněnými komunikacemi s živičným povrchem, s odvodněním
pomocí zapuštěných obrubníků do kanalizačních vpustí do kanalizace, spojujícími objekty
zemědělské výroby v areálu farmy. Celková délka v areálu farmy pro účel navážení odpadů je
cca 600 m.

K hale vede místní zpevněná účelová komunikace. Komunikace budou užívány stávající, jsou
převážně v horším, ale ještě vyhovujícím stavu.

Zpevněné plochy v okolí objektu jsou stávající z asfaltobetonu. Příjezd nákladních vozidel je
umožněn až do haly a v hale po betonových zpevněných plochách.

Nejbližší železniční trať (Trenčianská Teplá - Veselí n. Moravou č. 340) s železniční stanicí
v Uherském Brodě a v Újezdci u Luhačovic, je vzdálená cca 2,5 km od farmy Králov. Žádné
nároky na železniční dopravu se zde neuplatňují.

Četnost svozu

Budou využívány nákladní vozy typu LIAZ na přepravu kontejnerů.

Podle informací od oznamovatele a expertním odhadem z množství soustřeďovaných odpadů
v areálu farmy lze předpokládat nárůst dopravy o 1 – 2 nákladních vozidel LIAZ v četnosti  2 –
3 x týdně v období od března do října kalendářního roku, tj. max. 6 nákladních vozidel týdně a
234 nákladních vozidel za rok (teoreticky lze dále uvažovat max. o zdvojnásobení nákladní
dopravy, tj. 470 nákladních vozidel za rok – tj. průměrně cca 2 nákladní vozidla denně).

III. ÚDAJE O VÝSTUPECH

1. Ovzduší

Stacionární zdroje znečištění ovzduší

Větrání haly bude přirozené (z důvodů zachování požární bezpečnosti).

Významné emise ze stacionárních zdrojů znečištění ovzduší nebudou vznikat, neboť vytápění
bude buď plynovým ohřívačem na propan – butan nebo elektrickými kamínky.

Na základě obdobných zařízení pro nakládání s nebezpečnými odpady bude hala pro
soustřeďování odpadů kvalifikována podle zákona o ochraně ovzduší takto :

Ø jedná se o malý ostatní stacionární zdroj znečišťování ovzduší a to jako zdroj
nevyjmenovaný

Ø na stavbu malého zdroje znečišťování ovzduší se nevztahuje povinnost podle § 17 odst. 1
zákona č. 86/2002 Sb.



RNDr. Stanislav Novák Uherský Brod

15

Ø pro zdroj bude platit obecný emisní limit pro pachové látky podle §5 odst. 2) vyhlášky č.
356/2002 Sb. uvedený v příloze č. 2 k této vyhlášce -je-li zdroj fugitivních emisí umístěn
vně ochranných pásem přilehlých obcí, nesmí překročit koncentrace fugitivních pachových
látek na hranici pozemku stacionárního zdroje 20 OUER/m3

Ø provozovatel tohoto malého zdroje znečišťování ovzduší podle §9 a §12 zákona č. 86/2002
Sb. nemusí provádět zjišťování množství vypouštěných emisí.

Mobilní zdroje znečištění ovzduší

Emise z mobilních zdrojů znečišťování ovzduší nebyly kalkulovány, neboť se jedná o příjezd a
odjezd cca 1 – 2 nákladních vozidel LIAZ v četnosti  2 – 3 x týdně v období od března do října
kalendářního roku, tj. max. 6 nákladních vozidel týdně a 234 nákladních vozidel za rok
(teoretické navýšení dopravy může být max. ještě dvojnásobné).

V lokalitě je nejvýznamnějším zdrojem znečišťování ovzduší liniový zdroj – komunikace I/50,
který se nachází cca 250 m od haly (cca 7.000 automobilů za 24 hodin).

Emise škodlivin při provozu vozidel jsou zanedbatelné a za normálních rozptylových podmínek
se v okolním ovzduší rychle rozptýlí.

Plošný zdroj znečištění ovzduší – nevyskytuje se.

2. Odpadní vody

Splaškové odpadní vody

Množství splaškových odpadních vod se rovná potřebě pitné vody pro hygienické zabezpečení.
Qroční (m3.rok-1) Qdenní (m3.den-1)

Hygienické potřeby 37,5 0,15

Pro obsluhu bude k dispozici WC mobilní chemické.

Srážkové vody

Srážkové vody jsou svedeny podokapními žlaby do odpadních svodů, ty jsou napojeny přes
lapače splavenin  areálové do kanalizace. Nejedná se o kontaminované vody.

Manipulační plochy

Srážková voda z manipulačních ploch odtéká přímo do kanalizace v areálu farmy. Tyto vody
nebudou znečištěny nebo kontaminovány závadnými látkami z budoucí činnosti.

Výpočet : Kubatura srážek (m3 . rok-1) = 0,9 . 0,8 . plocha (m2) . srážky (lt . m2 = 662). 10-3.
(0,9 je převodní součinitel na m3 a 0,8 je součinitel odtoku pro sklon 1 - 5 %).

Plocha (m2) Kubatura srážek za rok (m3 . rok-1)
Celkem 1.106 527

Přívalový déšť - intenzita 15 - minutového přívalového deště je vypočtena na 130 lt.s-1.ha-1.
Výpočet : Přívalový déšť (m3) = 0,9 . 0,8 . plocha (ha) . 130 (lt.s-1.ha-1) . 900 (s) . 10-3.



RNDr. Stanislav Novák Uherský Brod

16

Technologie Plocha (ha) Přívalový déšť (m3)
Celkem 0,1106 9,3

Kanalizace v areálu farmy

Kanalizace v areálu farmy nebude jinak investorem využívána.

Závadné látky

V centrálním seníku, na celé jeho ploše, jsou vybudovány  zpevněné betonové plochy –
podlahy.

V místě nebude soustřeďovány ostatní a nebezpečné odpady kapalného charakteru, bude se
jednat o pevné látky, vyjma akumulátory, které společně s dalšími zdroji elektrické energie –
baterie budou soustřeďovány v záchytných vanách a odpady druhu pesticidů z mobilního sběru
z obcí nebo se sběrných dvorů, které budou taktéž soustřeďovány v záchytných vanách.

Společnost Rumpold UHB s.r.o. vlastní a provozuje sklad nebezpečných odpadů v areálu firmy
v Uherském Brodě, kde je zabezpečeno nakládání s nebezpečnými kapalnými odpady.

Nákladní vozidla společnosti Rumpold UHB s.r.o. splňují podmínky vyhlášky o provozu a
přepravě nebezpečných látek a další předpisy (ADR).

3. Odpady

Výstavba

Výstavba ani stavební úpravy se nebudou na objektu centrálního seníku provádět, pouze se
instalují bariéry mezi jednotlivými skupinami odpadů. Z tohoto důvodu nevznikne odpad po
dobu přípravy záměru.

Provoz

Přehled odpadů, které budou soustřeďování v hale na Králově  :
Katalogové

číslo
odpadu

Název druh odpadu Označení
pro účely
evidence

Seznam odpadů z mobilních svozů
15 01 10* Obaly obsahující zbytky nebezpečných látek nebo obaly těmito

látkami znečištěné
N

15 02 02* Absorpční činidla, filtrační materiály (vč.olejových filtrů jinak
neurčených), čistící tkaniny a ochranné oděvy znečištěné
nebezpečnými látkami

N

16 01 03 Pneumatiky O
16 05 07* Vyřazené anorganické chemikálie, které jsou nebo obsahují

nebezpečné látky
N

16 05 08* Vyřazené organické chemikálie, které jsou nebo obsahují
nebezpečné látky

N



RNDr. Stanislav Novák Uherský Brod

17

20 01 13* Rozpouštědla N
20 01 14* Kyseliny N
20 01 15* Zásady N
20 01 17* Fotochemikálie N
20 01 19* Pesticidy N
20 01 21* Zářivky a jiný odpad obsahující rtuť, výbojky N
20 01 23* Vyřazená zařízení obsahující chlorofluorouhlovodíky N
20 01 26* Olej a tuk neuvedený pod číslem 20 01 25 N
20 01 27* Barvy, tiskařské barvy, lepidla a pryskyřice obsahující nebezpečné

látky
N

20 01 29* Detergenty obsahující nebezpečné látky N
20 01 31* Nepoužitá cytostatika N
20 01 33* Baterie a akumulátory, zařazené pod čísly 16 06 01, 16 06 02 nebo

pod číslem 16 06 03 a netříděné baterie a akumulátory obsahující
tyto baterie

N

20 01 34 Baterie a akumulátory neuvedené pod číslem 20 01 33 O
20 01 35* Elektrotechnický odpad obsahující nebezpečné látky neuvedené pod

čísly 20 01 21 a 20 01 23
N

20 01 36 Vyřazené elektrické a elektronické zařízení neuvedené pod čísly 20
01 21, 20 01 23 a 20 01 35

O

Alternativní paliva
04 01 08 Odpady z usní (postružiny, odřezky, prach z broušení) obsahující

chrom
O

12 01 05 Plastové hobliny a třísky O
15 01 01 Papírové a lepenkové obaly O
15 01 02 Plastové obaly O
15 01 05 Kompozitní obaly O
15 01 06 Směsné obaly O
15 02 02* Absorpční činidla, filtrační materiály (včetně olejových filtrů jinak

neurčených), čistící tkaniny a ochranné oděvy znečištěné
nebezpečnými látkami

N

19 12 01 Papír a lepenka O
19 12 04 Plasty a kaučuk O
19 12 07 Dřevo neuvedené pod číslem 19 12 06 O
19 12 08 Textil O
19 12 12 Jiné odpady ( včetně směsi minerálů) z mechanické úpravy odpadu

neuvedené pod číslem 19 12 11
O

20 01 39 Plasty O
Komunální odpad z provozu

20 01 01 Papír O
20 01 02 Sklo O
20 01 21* Zářivky N
20 01 39 Plasty O
20 03 01 Směsný komunální odpad O
20 03 03 Uliční smetky O
20 03 04 Kal ze septiků a žump (chemické WC) O



RNDr. Stanislav Novák Uherský Brod

18

20 03 06 Odpad z čištění kanalizace O

Poznámka :
Pro účely evidence se odpady zařazené podle Katalogu odpadů jako NO (označené *) označují
"N" a odpady, kterým byla kategorie NO přiřazena v souladu s § 6 odst. 1 písm. b) nebo c) a §
6 odst. 2 zákona o odpadech a nemají v Katalogu odpadů katalogové číslo označené symbolem
"*" (tzv. zrcadlová položka), se označují jako "O/N". Odpadům uvedeným v Seznamu
nebezpečných odpadů se vždy přiřazuje kategorie "N". S NO se musí nakládat odpovídajícím
způsobem (předání oprávněným osobám, které mají příslušné souhlasy, spalovna, skládka
nebezpečných odpadů).

Odpady zařazené do skupiny - odpadů z mobilních svozů a alternativní paliva jsou odpady,
které budou soustřeďovány v hale a odpady skupiny - komunální odpad z provozu jsou vlastní
odpady z provozu (např. ze sociálního zařízení, šatny, údržby, úklidu, apod.) na pracovišti.
Blíže specifikovat množství odpadů není přesné, vyplyne z evidence odpadů.

 Odpady, které  mohou vzniknout  po  dobu  údržby a oprav na objektu haly, lze zařadit do
následujících skupin odpadů :

Skupina odpadů Název skupiny odpadů
08 Odpady z používání nátěrových hmot, lepidel, těsnících materiálů
15 Odpadní obaly, čistící tkaniny, ochranné oděvy
17 Stavební a demoliční odpady

Způsob nakládání s odpady

Provozovatel vede evidenci odpadů ve smyslu ust. § 39 zákona č. 185/2001 Sb. o odpadech a
§ 21 vyhl. MŽP ČR č. 383/2001 Sb. o podrobnostech nakládání s odpady. Převzetí odpadů je
zajištěno smluvně s odbornými firmami (oprávněné osoby), příp. jsou odpady předávány do
zařízení pro nakládání s odpady. Společnost Rumpold UHB s.r.o. Uherský Brod je sama
oprávněnou osobou, která má velmi významnou pozici v odpadovém hospodářství v regionu.

Množství odpadů, které budou soustředěny v hale, bude možné zjistit pouze dle skutečného
stavu evidence odpadů.

Pro ukládání jednotlivých druhů odpadu budou vytvořeny mobilní boxy z betonových
prefabrikátů a drátěných mobilních plotů, pro některé odpady budou použity kontejnery.
Nebezpečné odpady budou soustřeďovány do nepropustných kontejnerů a záchytných van.

Soustřeďovaný odpad,množství odpadu, způsob a místo uložení odpadů je popsán v legendě
v příloze č. 7. Celkové množství odpadu je do 10 tun.

Odpady budou náležitě uloženy, jejich soustřeďování v hale a s následným nakládáním s nimi
odbornou firmou Rumpold UHB s.r.o. Identifikační listy nebezpečných odpadů budou
umístěny u jednotlivých druhů odpadů.

Nakládání s odpady v hale pro soustřeďování odpadů se bude řídit schváleným Provozním
řádem.



RNDr. Stanislav Novák Uherský Brod

19

Obsluha bude provádět v provozní době pravidelnou kontrolu neporušenosti oplocení, drobnou
údržbu oplocení a vjezdové brány tak, aby bylo zabráněno vstupu nežádoucích osob.

Po ukončení provozu

Po ukončení provozu, spojeném s odstraněním objektu centrálního seníku, vzniknou demoliční
odpady, se kterými se bude nakládat v souladu s platnou legislativou v odpadovém
hospodářství. Pokud dojde pouze ke zrušení činnosti soustřeďování odpadů v dotčeném
objektu, demoliční odpady prakticky nevzniknou, vyjma odstraňovaných bariér a znečištěných
betonových podlah, pokud vzniknou.

4. Hluk a vibrace

Popis lokality z hlediska posuzování hlukového zatížení

Řešené území se nachází v prostoru farmy Králov, 3 kilometry jihovýchodně od Uherského
Brodu. Pozemek je mírně svažitý, orientovaný na severozápadním svahu mělkého údolí nivy
Olšavy.

V areálu farmy jsou postaveny čtyři dvojdomky pro zaměstnance farmy Králov.

Hluk ve venkovním prostředí

Okolní lokalitu lze zařadit do území v okolí hlavních komunikací, výpočet LAeq,T = 50 + 5 + 5 +
(12) = 60 (72) dB v době denní a 50 (62) dB v době noční (silnice I/50 – stará zátěž – korekce
+ 12 dB). Závazné stanovení hodnot LAeqp patří do kompetence příslušné KHS. S nočním
provozem se nepočítá.

Z hlediska budoucího provozu lze konstatovat, že jím nebude výrazně zvýšena hlučnost v dané
lokalitě, protože tento provoz nevyžaduje provoz žádných nadměrně hlučných strojů či
zařízení. Pozitivní roli v ochraně rodinných domů na druhé straně v areálu farmy před
vznikajícím hlukem z provozu haly plní i další stavební objekty (stáje farmy a provozní
budovy), takže lze konstatovat, že slouží i jako protihlukové clony, příp. stěny.

Hluk v pracovním prostředí

Budou dodrženy limitní hodnoty LAeqp pro výrobní prostory (70 dB) v případě, že nebude
výjimečně krátkodobě možno zabezpečit nejvyšší přípustné hodnoty hluku, použijí se osobní
ochranné pracovní prostředky proti hluku.

Hlukové poměry po dobu výstavby

Vlivy hluku po dobu výstavby se vůbec neuvažují, neboť s žádnou stavbou ani se stavebními
úpravami se nepočítá a nebudou realizovány z důvodů využití stávajících staveb a zařízení.

Hlukové poměry při dopravě a běžném provozu farmy



RNDr. Stanislav Novák Uherský Brod

20

Vliv hluku z dopravy na silnici I/50 lze ve vztahu k obyvatelům v RD pro dostatečnou
vzdálenost prakticky zanedbat.

Větším zdrojem emisí hluku je vlastní provoz farmy a s tím související doprava. Po ukončení
prací na farmě, převážně v době denní do večerních hodin, nastává na farmě relativní klid.

Vibrace

Vibrace nadměrného charakteru se nepředpokládají při používání běžných nákladních vozidel a
mechanismů. Jiné typy zařízení a strojů se nebudou užívat.

5. Záření radioaktivní, elektromagnetické

Zdroji elektromagnetického záření budou používaná elektrická zařízení. Hodnoty
elektromagnetického záření zdrojů, budou v rámci povolených limitů a nebudou mít  negativní
vliv na zdraví obsluhy a nebudou zasahovat do okolí v souladu s NV č. 480/2000 Sb., o
ochraně zdraví před neionizujícím zářením.

Stavba a prováděná činnost sama není zdrojem ozáření z radonu a dalších přírodních
radionuklidů. Území spadá na hranici oblasti (kategorie) nízkého a středního radonového rizika
z geologického podloží podle odvozené  mapy  radonového  rizika  v  ČR, viz. příloha č. 33.

Ve smyslu výše uvedeného nejsou stavby a popisovaný záměr zdrojem fyzikálních škodlivin
ionizujícího a neionizujícího záření v souladu s zákonem č. 20/1966 Sb. o péči o zdraví lidu ve
znění pozdějších předpisů a novel a zákona č. 258/2000 Sb. o ochraně veřejného zdraví ve
znění pozdějších předpisů a novel.

6. Rizika havárií

Rizika pro podzemní a povrchové vody vyplývající z možné provozní havárie

Obecně může být příčinou havárie :

Ø havárie při dopravě - rozsypaní nebo únik odpadů s obsahem ropných látek, kyselin,
pesticidů, vytečení PHM na volný terén, havárie může nastat zaviněním ze strany řidičů a
obsluhy mechanismů, špatným technickým stavem vozidla, nedodržením dopravních
předpisů

Ø nedostatečné ověřování technické způsobilosti vozidel a mechanismů a s tím související
rizika během dopravy

Ø porušený obal s obsahem nebezpečného odpadu
Ø technická porucha (netěsnost záchytné vany)
Ø chybné postupy obsluhy nebo použití nevhodných pracovních pomůcek při manipulaci se

závadnými látkami
Ø náhodné vlivy (zakopnutí, upadnutí, uklouznutí, vysmeknutí nádob nebo pytlů z rukou, aj.).

Dopady na okolí :



RNDr. Stanislav Novák Uherský Brod

21

Ø v případě okamžitého odklizení vysypaných odpadů mimo zpevněné plochy s jejím
vyčištění jsou dopady minimální, problémy mohou nastat během deště, kdy může dojít
k vyplavování nebo vyluhování škodlivin z odpadu s následným šířením do půdy a
podzemních, příp. povrchových vod, pokud bude odpad při manipulaci mimo objekt haly

Ø riziko ovlivnění jímacích zdrojů povrchových a podzemních vod z uniklých odpadů je
prakticky nereálné, protože na dílčím povodí Bánovského potoka, který vtéká do Olšavy
v místě PHO zdroje pitné vody Těšov se v dosahu nenacházejí a jedná se odpady pevného
charakteru, které budou v hale soustřeďovány

Ø dopady na okolí mohou být provozní, tj. drobné úniky látek do prostředí
Ø určitým rizikem může být zamoření okolí kouřem z požáru a to podnikatelských objektů a

objektů pro bydlení na farmě Králov, dopady na obyvatelstvo okolních obcí nejsou
významné pro dostatečné vzdálenosti a spojené s rozptylem a zředěním škodlivin
v ovzduší.

V Havarijním plánu je navržen postup při odstraňování havárie a to zejména - obsluha co
nejdříve použije předepsané osobní ochranné pomůcky, zabrání dalším únikům závadné látky
(použije náhradní nepoškozený obal, provede provizorní opravu stávajícího, aj.), zasaženou
plochu ošetří tak, aby se závadná látka soustředila v co nejmenším prostoru (ohrázkování,
apod.) a pomocí sorbentů a sorpčních hadů z havarijní soupravy se zabrání odtoku závadné
látky na okolní nezpevněné plochy.

Při úniku závadné látky mimo zpevněnou plochu je třeba okamžitě zahájit odtěžování
kontaminované zeminy. K sanaci ropných látek ve stavu neemulgované fáze je vhodné použít
hydrofobní sorbenty, k dočištění vlhkých ploch je možné použít univerzální sorbenty. Pokud se
bude jednat o elektrolyty baterií a rozpustné chemické sloučeniny, je vhodné použít univerzální
sorbenty. Nasycené sorbenty se smetají úklidovou lopatkou a smetáčkem z havarijní soupravy.
Kontaminovaná zemina, nasycené sorbenty nebo sorpční rohože se ukládají do zabezpečených
prostor (vhodné obaly a nádoby).

V případě, že likvidace havárie přesahuje možnosti obsluhy, je nutno okamžitě zavolat na
pomoc IZS - Hasičský záchranný sbor, ŽP  a vodoprávní úřad při MěÚ Uherský Brod.
Obsluha skladu ohlásí havárii svému nadřízenému pracovníkovi (osoba odpovědná), který
zajistí okamžité uvědomění Hasičského záchranného sboru, Policie ČR a správce Povodí.

Provedou se následná opatření -  vyčistí se prostor zasažený havárií, uniklé závadné látky,
zeminu a nasycené sorpční materiály odstraní v souladu s platnými předpisy, obdobně
kontaminované pomůcky a kontaminované osobní ochranné prostředky, kontrolují se zasažená
místa a podle pokynů příslušného vodoprávního orgánu provádět následné sanační práce,
odeberou se vzorky k laboratorním zkouškám a doplní prostředky pro sanaci a odstranění
havárie a  zpracuje se zpráva o havárii.

Preventivní opatření :

Ø dodržovat podmínky stanovené v provozním řádu a řádně dbát pravidel bezpečnosti práce,
hlášení havárie zapracovat do havarijního řádu, mít k dispozici sanační prostředky

Ø dbát pravidel silniční dopravy, dodržovat vyhlášku o provozu a přepravě nebezpečných
látek a další předpisy (ADR), ověřovat stav nákladních vozidel a mechanismů pravidelnými
technickými prohlídkami, školit řidiče a obsluhu



RNDr. Stanislav Novák Uherský Brod

22

Ø odstranění pozvolných havarijních úniků závadných látek do podloží vlivem netěsností jsou
nezbytné preventivní kontroly a prohlídky těsnosti technických bariér

Ø dodržovat pravidelné technické prohlídky vozidel a školit řidiče
Ø dodržet zákaz kouření a manipulace s ohněm, umístnit výstražné tabulky v místech rizika,

rozmístnit hasící přístroje.

V dřevěné mobilní buňce je místo pro umístění zásahových prostředků pro odstranění náhodné
havárie – řešeno podrobně v Havarijním plánu.

Provozovatel bude provádět pravidelné kontroly funkčnosti a kompletnosti všech zásahových
prostředků a vždy po havárii bude provedena kontrola doplnění prostředků, které byly při
likvidaci havárie spotřebovány.

Povodně

Povodňový plán města uvádí urbanizované prostory podél Olšavy v hranicích ohroženého
území povodní, dotčená lokalita Králov do záplavového území nezasahuje, riziko povodně zde
nehrozí.

Požár

Na provoz haly bylo vypracováno Požárně bezpečnostní řešení. Maximální množství uložených
hořlavých kapalin nepřesáhne 50 lt, na uvedené množství bylo vypracováno Požárně
bezpečnostní řešení.

Celý objekt haly tvoří jeden požární úsek. Požárně nebezpečný prostor bude směřovat do
volného prostoru a nebude zasahovat přes hranici stavebního pozemku. Z haly vedou dvě
nechráněné únikové cesty. Evakuace osob únikovými cestami vyhovuje ČSN.

Příjezd pro požární vozidla bude po státní silnici a místní komunikaci až do haly po betonových
zpevněných plochách. Nejbližším útvarem IZS je Hasičský záchranný sbor Zlínského kraje,
požární stanice Uherský Brod.

V areálu farmy se nachází vodní požární nádrž o objemu 70 m3 – vodní zdroj pro hašení. Pro
první zásah jsou instalovány přenosné hasící přístroje práškové (nebo vodní) v počtu 8 ks.
Pracoviště bude vyznačeno výstražnými značkami.

Havárie, mimořádné situace a události

Havárie nebo mimořádné situace souvisí hlavně v rizikem požáru  a s únikem závadných látek
(RL, chemické látky) mimo prostory skladování do půdy a následně do podzemních vod
(popsáno výše).

Mimořádnou událostí se dále rozumí dlouhotrvající srážky, silné větry, zemětřesení, rozsáhlé
sesuvy, sněhové vánice, požár, těžký úraz, krádež, pád letadla, války, apod.

Možným rizikem může být pouze velmi rozsáhlý splach půdy při odtoku extravilánových vod
ze zemědělských pozemků při mimořádných událostech (enormní přívalové srážky, spojené
s hospodařením na půdě, které nezabrání vodní erozi).



RNDr. Stanislav Novák Uherský Brod

23

ČÁST C – ÚDAJE O STAVU ŽIVOTNÍHO PROSTŘEDÍ V DOTČENÉM ÚZEMÍ

1. Výčet nejzávažnějších environmentálních charakteristik dotčeného území

a) dosavadní využívání území a priority jeho trvale udržitelného rozvoje

Podle podkladů 2. změny územního plánu velkého územního celku Zlínské aglomerace
nevykazuje lokalita záměru žádné kolize s požadavky 2. změny územního plánu velkého
územního celku Zlínské aglomerace (viz. příloha č. 12).

Podle mapy geofaktorů životního prostředí, mapy významných krajinných jevů lze zájmové a
okolní území charakterizovat jako území s blízkostí nelesních dřevinných porostů s převahou
stromů a keřů a plochy sídel, viz. příloha č. 26.

Podle mapy geofaktorů životního prostředí, signální mapy střetů zájmů, nejsou plochy podniku
charakteristické jako konfliktní lokalita (viz. příloha č. 27). V okolí se nacházejí zemědělské
půdy s vysokým až nejvyšším produkčním potenciálem ohroženy nebo poškozeny plošnou
vodní erozí.

Lokalita Králov je v současnosti určena územním plánem do ploch pro podnikání, výrobní
služby a řemesla, viz. příloha č. 10. Prioritou jeho trvale udržitelného rozvoje je dodržení limitů
pro podnikatelskou zónu, aplikací splnění požadavků legislativy na jednotlivé podnikatelské
záměry.

b) relativní zastoupení přírodního prostředí snášet zátěž se zvláštní pozorností na

v územní systém ekologické stability

Nejblíže jsou vyčleněny prvky ÚSES a to  :

∗ lesní LBC Klučoviny č. 772 984 – 3, funkční (ve vzdálenosti cca 150 m východním
směrem)

∗ vodní a lesní (nivní) LBC Jiřičky č. 772 984 05, částečně funkční
∗ vodní a lesní (nivní) LBC Nivnička č. 772 984 08, částečně funkční
∗ vodní a nivní LBK z LBC Jiřičky do LBC Nivnička č. 772 984 14, funkční
∗ lesní LBK z LBC Ozničky do LBC Klučoviny č. 772 984, částečně funkční
∗ lesní LBK z LBC Hradčovce do LBC Klučoviny č. 772 984, částečně funkční.

V území, na k.ú. Uherský Brod je trasován významný LBK č. 772 984 – 11 sledující tok
Olšavy (zde procházející zastavěným územím města Uherský Brod). Jedná se vodní a nivní
(lesní) lokální biokoridor trasovaný tokem a břehy Olšavy.

Jednotlivé prvky ÚSES nebudou záměrem dotčeny a to ani v ochranných pásmech pro
dostatečnou vzdálenost (ve vzdálenosti nad 1 km).

Ortofotomapa a tabulková část popisující  jednotlivé  prvky  ÚSES je uvedena v příloze č. 30 a
31.



RNDr. Stanislav Novák Uherský Brod

24

v zvláště chráněná území

Lokalita neleží ve zvláště chráněném území podle  zákona č. 114/1992 Sb. o ochraně přírody a
krajiny. Nejbližší velkoplošně chráněné krajinné území je CHKO Bílé Karpaty, která se nachází
cca 6 km východním směrem za terénní elevací. Nejbližší ZCHÚ PR Kovářův Žleb je ve
vzdálenosti cca 8 km směrem západním a PR Vlčnovský háj ve vzdálenosti cca 5,5 km směrem
západním. ZCHÚ nebudou nijak ovlivněna, viz. příloha č. 29.

NATURA 2000

Do evropsky významných lokalit v ČR NATURA 2000 je navrženo území :

popis lokality kód lokality kategorie CHÚ
Mokřad u Slováckých strojíren CZ0723412 -
Újezdecký les CZ0724087 -
Údolí Bánovského potoka CZ0723430 -

Mokřad u Slováckých strojíren - 2,5 km jižně od Uh. Brodu po levé straně u silnice č. 490 Uh.
Brod - Nivnice, za Slováckými strojírnami podél Mlýnského potoka.  Mělké tůně v rovinatém
terénu, obklopeno zemědělsky využívanými cenózami. Mokřadní společenstva, rákosiny.
Lokalita kuňky žlutobřiché. V intenzivně obhospodařované krajině lokální nahloučení
životaschopné populace druhu s roztroušenou denzitou.

Újezdecký les - Komplex Újezdeckého lesa severně od Uherského Brodu, mezi obcemi
Prakšice, Pašovice, Biskupice a Újezdec. Újezdecký les obsahuje značné plochy tzv. pařezin,
které v současnosti představují nejlépe dochovaná různověká („pralesovitá“) lesní
společenstva. Nejčastěji zastoupeným biotopem jsou karpatské dubohabřiny.

Údolí Bánovského potoka - 2 km s. od Bánova; 4,5 km jvv. od Uherského Brodu. Lesní
okraje, remízy a křoviny v kulturní krajině, v údolí Bánovského potoka. Společenstva lesních
lemů, světlých lesů a křovin.

Evropsky významné lokality navržené v NATURA 2000 a zde uvedené, nebudou
předkládaným záměrem dotčeny ani negativně ovlivněny.

v území přírodních parků

Lokalita neleží v území přírodního parku. Nejbližší přírodní park je Prakšická vrchovina ve
vzdálenosti cca 8 km severozápadně. Území přírodního parku se nachází v dostatečné
vzdálenosti, nebude nijak dotčeno, viz. příloha č. 29.

v významné krajinné prvky

Významným krajinným prvkem, který se nachází nejblíže posuzovanému záměru je vodní tok
Olšava, ve vzdálenosti 3 km směrem severozápadním, který však nebude vůbec pro
dostatečnou vzdálenost dotčen. Dalším významným krajinným prvkem je údolní niva Olšavy,
areál farmy Králov v nivě Olšavy neleží. Navrhovaný záměr vůbec nezmění architektonicky a



RNDr. Stanislav Novák Uherský Brod

25

prakticky i stavebně danou lokalitu. Z toho důvodu nepředpokládáme žádné zhoršení vlivů
záměru na tento VKP.

Část nivy Olšavy je zastavěna bytovou a průmyslovou výstavbou, po okrajích nivy procházejí
komunikace i železnice, část je využita i pro zemědělskou výrobu, část toku Olšavy je
upravena, břehový porost na části toku chybí, místy je narušen, jen v některých částech má
polopřirozený charakter. Krajinný ráz je silně narušen.

Dalším VKP je Bánovský potok vzdálený cca 1,5 km směrem severním, který se dále vlévá do
Olšavy, který nebude vůbec dotčen.

v území historického, kulturního nebo archeologického významu

Při případném nálezu archeologických památek v území je nezbytné zajistit ochranu
archeologických památek. Pravděpodobnost archeologických nálezů v místě navrhovaného
záměru je však minimální z důvodů absence stavebních a terénních prací.

V území se nevyskytují paleontologické nebo geologické nálezy a vzhledem k absenci
terénních a stavebních prací nelze předpokládat žádné paleontologické nebo geologické nálezy,
ani nemůže dojít k jejich poškození nebo trvalému znehodnocení.

Nejbližší historicko - kulturní památkou, která se nachází cca 4 km severozápadně je městská
památková zóna historického jádra města Uherský Brod s významnými chráněnými stavebními
objekty. Historické jádro města je vyhlášeno jako městská památková zóna (vyhlášeno
zákonem ČNR č. 20/1987 Sb.). V horní části města je známé muzeum J.A.Komenského,
zbytky městských hradeb, radnice z poloviny 15. století, klášter s kostelem, dva kostely, z toho
jeden v barokním slohu.

Historické památky se na farmě Králov a v nejbližším okolí nevyskytují. Socha sv. Jana
Nepomuckého, vystavená v lokalitě Králov, byla na náklad města přemístěna pod horní hřbitov
v Uherském Brodě. Nejbližší evidovanou památkou jsou Boží muka na křižovatce u benzinové
pumpy u silnice I/50 cca 2 km od farmy, příp. další podél cest v polích.

V nejbližším až blízkém okolí se nenacházejí významné kulturní nebo historické památky nebo
významné architektonické objekty, které by mohly být záměrem dotčeny.

v území hustě zalidněná

Město Uherský Brod má cca 17.600 obyvatel, stav v roce 2000, výhledově 21.000 obyvatel.
Město je centrum regionu, zahrnující prakticky rozlohu bývalého okresu Uherský Brod.

V areálu farmy jsou postaveny čtyři rodinné dvojdomky pro zaměstnance farmy Králov, kde
žijí v současné době 3 rodiny, tj. 11 dospělých a 3 děti. Mezi centrálním seníkem jsou umístěny
objekty farmy a vzdálenost činí cca  200 m od rodinných dvoudomků. V místě předkládaného
záměru se nenachází území hustě zalidněné.

Oblast je charakterizována středním stupněm narušení životního prostředí. Indikátor kvality
sociálního prostředí je příznivý. Nejbližší dotčené sídlo město Uherský Brod je z hlediska



RNDr. Stanislav Novák Uherský Brod

26

sociálně ekonomického rozvoje středisko málo vyvinuté s příznivou hodnotou ztrát životního
potenciálu obyvatelstva.

v území zatěžovaná nad míru únosného zatížení (včetně starých zátěží)

Část centrálního seníku, cca polovina plochy je užívána společností Pila Králov (Huspenina-
Ježek), zabývající se dřevařskou prvovýrobou, na základě smlouvy mezi společností Rumpold
UHB s.r.o. a uživatelem části objektu - podnájemcem.

Pod centrálním seníkem je soustředěna kompostovací linka společnosti Rumpold UHB, s.r.o.
ve dvou  silážních žlabech s vybudovaným indikačním systémem a sběrným systémem
k odvádění průsakových vod z kompostu.

Na farmě Králov se prováděla dekontaminace odpadů s obsahem ropných látek na ploše
centrálního hnojiště a recyklace stavebních sutí v silážním žlabu firmou TRANS-EKO spol. s
r.o. Uherský Brod. V současnosti je v útlumu nebo se ruší.

Zemědělská činnost (chov hovězího dobytka) není v současné době na farmě Králov (v horní
části) již provozována, tj. PHO farmy je zrušeno, viz. příloha č. 10.

V dolní části farmy se provozuje objektech v bývalého centrálního teletníku chov drůbeže
společností Lukrom a chov koní ve vlastnictví pana Kunčara. Na tuto část farmy Králov je
stanoveno ochranné pásmo, které do lokality záměru nezasahuje - viz. příloha č. 10.

V horní části farmy Králov se ve zbývajících zemědělských objektech provozuje :
název firmy činnost
RNDr. Alois Hlaváč, Zlín výroba potravinářských výrobků
CHEMLEP s.r.o., Koryčany skladování výrobků
Ing. Miroslav Táborský sklad pro pneuservis
Radek Bobčík dřevařská prvovýroba
Pila Králov (Huspenina-Ježek) dřevařská prvovýroba

2. Charakteristika významně ovlivnitelných složek ŽP v dotčeném území

Klimatické poměry, kvalita ovzduší

Klimatické poměry jsou jedním z hlavních geografických činitelů. Podle Quitta je území
součástí teplého rajonu T2, charakterizované dlouhým, teplým a suchým létem, krátkým
přechodným obdobím s mírně teplým jarem až mírně teplým podzimem, krátkou zimou, mírně
teplou a velmi suchou, s poměrně krátkým trváním sněhové pokrývky viz. příloha č. 13 (E.
Quitt – Klimatické oblasti Československa, 1973). Charakteristiky klimatických oblastí – viz.
příloha č. 14.

Podle výsledků pozorovací meteorologické stanice v Uherském Brodě (období 1901 - 50) je
průběh srážek během roku v mm tento :

Měsíc I. II. III. IV. V. VI. VII. VIII. IX. X. XI. XII. IV.-IX. Rok
srážky H (mm) 35 30 36 44 69 77 82 86 55 59 49 40 413 662



RNDr. Stanislav Novák Uherský Brod

27

Nejméně srážek připadá na únor, obvyklé srážkové červencové maximum se přesouvá na srpen
a vzhledem k předcházejícím dvěma měsícům není výrazné.

Vydatnost kritického 15-minutového deště s intenzitou 1. je dle údajů (Uherské Hradiště)
rovna 115 až 130 lt.s-1.ha-1.

Roční chod teploty vzduchu je tento :
Měsíc I. II. III. IV. V. VI. VII. VIII. IX. X. XI. XII. Rok
Teplota °C -2,5 -1,0 3,5 8,0 13,5 16,5 18,0 17,0 14,0 9,0 3,5 -0,5 8,5

Vývoj teploty vzduchu během roku je normální. Slunce svítí za rok 1.800 hodin, oblačnost je
60 %.

Parametrem pro posouzení celkových přirozených možností provětrávání území je ventilační
faktor území, který byl pro oblast Uherského Brodu vypočten v hodnotě 30 - 50. Zde je třeba
toto území hodnotit jako oblast s omezenými možnostmi přirozené ventilace vzduchu.

Z mikro- a mezometeorologického hlediska jsou nepříznivé fyzikálně-geografické předpoklady
pro přirozený rozptyl znečišťujících látek v údolí řeky Olšavy.

Vypočtené hodnoty indexu kvality ovzduší (IKO) informují o stavu ovzduší a pro oblast
Uherského Brodu byly vypočteny (viz. příloha č. 16) :

⇒  IKOr    0,472                 (zařazeno do 1. třídy - čisté ovzduší)
⇒ IKOk  0,400 - 1,533 (zařazeno do 1. třídy - čisté ovzduší a do 2. třídy - vyhovující

ovzduší).

Četnost a směry větru jsou prezentovány v příloze č. 15.

Voda

Hydrologická síť je omezena na několik struh, které odvádějí nadbytek povrchových vod
z obvodu Králova a to ze severní až východní části do řeky Olšavy, ze západní části do říčky
Korečnice. Přirozené nádrže stojatých vod se zde nevyskytují.

Podle vypracovaného systému hydrologického číslování povodí toků na území ČR, je zájmové
území součástí povodí č.h.p. 4-13-01 Dřevnice a Morava od Dřevnice po Olšavu. Území je
tedy odvodňováno Olšavou, č.h.p. 4-13-01-086 (Olšava pod Šťávnicí). Další hydrologické
členění je v drobných tocích, č.h.p. :

∗ 4-13-01-114 Olšava od Luhačovického potoka po Bánovský potok s plochou 8,347 km2,
∗ 4-13-01-115 Bánovský potok s plochou 12,723 km2,
∗ 4-13-01-116 Olšava od Bánovského potoka po Nivničku (Bystřičku, Korečnici) s plochou

3,750 km2.

Průměrný roční průtok má Olšava v Uherském Brodě 1,95 m3.s-1, minimální  denní průměr
0,06 m3.s-1, maximální průtok až 187 m3.s-1 (1951 - 1960). Maximální průměrné měsíční



RNDr. Stanislav Novák Uherský Brod

28

průtoky má řeka Olšava v březnu (4,29 m3.s-1). Nejméně vodné jsou podle průměrných
měsíčních průtoků září (0,68 m3.s-1) a říjen (0,91 m3.s-1).

Zájmové území leží v :

A) Povodí Bánovského potoka, č. 4-13-01-115. Areál farmy Králov, v dolní části, je odvodněn
bezejmenným potokem, ústícím do Bánovského potoka.

B)  Povodí Korečnice, č. 4-13-01-123, Korečnice, někdy zvaná též Nivnička, Bystřička,
odvodňuje jižní část území Králova.

Povodí Korečnice charakterizují následující hydrologické charakteristiky :

Plocha povodí (F) 82,3 km2

Specifický odtok podzemních vod 0,31 - 0,50 lt.s-1. km-2

Průměrné dlouhodobé roční množství srážek na povodí (Hsa) 702 mm
Průměrný dlouhodobý roční průtok (Qa) 413 lt.s-1

Třída III.

Povrchovou vodu v Korečnici lze charakterizovat jako alkalickou, se zvýšeným obsahem
rozpuštěných látek, zvýšenou vodivostí patrně v důsledku zvýšeného obsahu některé
z minerálních složek. Vodní tok patří mezi významné vodohospodářské toky.

Povodně

Úprava koryta Olšavy v Uherském Brodě je provedena na stoletou vodu Q100 = 210 m3.s-1, dle
tehdy platných hydrologických údajů (1971). Riziko povodně na dotčeném území se
nevyskytuje.

Meliorace

V okolí farmy jsou meliorace a meliorační zařízení instalovány (viz. příloha č. 20). Nejbližší
meliorační odvodnění :
místo plocha (ha) rok
nad farmou 46,6 1976
pod lesem u bezejmenného toku do Nivničky 10,8 1968
pod farmou, vlevo k Uherskému Brodu 52,2 1905, 1997
pod farmou, vpravo 22,0 1969

Drenážní trubky jsou uloženy cca 1,0 m, hlavníky cca 1,2 m pod povrchem terénu.

Jímací území a odběry vod

Významné jímací území (R 2019) ve vzdálenosti cca 3 km, na povodí Bánovského potoka,
které slouží pro zásobování části aglomerace Uherského Brodu pitnou vodou, je jímací území
Těšov na řece Olšavě. V současné době se podzemní vody odebírá z kvartéru řeky Olšavy 12
jímadly s násoskami, které ji dodávají do sběrné studny a dále na úpravnu vody. Důležitou
součástí provozu studní je čerpání povrchové vody z Olšavy do závlahových rybníků



RNDr. Stanislav Novák Uherský Brod

29

v oploceném areálu jímacího území a Těšovský jez, který udržuje stabilní kótu hladiny
povrchové vody v místě.

PHO bylo stanoveno rozhodnutím ONV v Uherském Hradišti odborem VLHZ dne 7.12.1989
pod čj. vod. 1982/89. PHO 2.stupeň - vnější jímacího území nedosahuje areálu farmy Králov a
jeho hranice leží cca 2 km od farmy, viz. příloha č. 19. Hranice PHO (dnes OPVZ) je zaneseno
v plném rozsahu v územím plánu města Uherský Brod.

V dotčeném území se nenacházejí ochranná pásma jímacích zdrojů podzemních a povrchových
vod. Areál neleží v chráněné oblasti přirozené akumulace vod (CHOPAV). Plocha haly na
Králově se nenachází v blízkosti vodního zdroje.

Zdroje léčivých vod

Na k.ú. Suchá Loz jsou zdroje léčivých vod, které jsou využívány místními  pro vlastní
potřebu, nejsou uznány za přírodní léčivé zdroje, ve vzdálenosti cca 5 km za terénní elevací.

Ochrana podzemních vod

Podle podkladů hydrogeologické mapy Směrného vodohospodářského plánu ČSR náleží území
Králov k prostředí téměř nebo zcela nepropustnému z hlediska charakteristiky horninového
prostředí a není zařazeno do ochrany podzemních vod (viz. příloha č. 17).

Složky Ca, N (NO3), Fe  místně  zhoršují  plošně  vymezenou  kvalitu vody, dále viz. příloha č.
18.

Geomorfologické poměry

Hodnocené území je součástí Hlucké pahorkatiny, která je geomorfologickým podcelkem
Vizovické vrchoviny. Hlucká pahorkatina je v prostoru na jihovýchod od Uherského Brodu
vyvinuta ve formě kotlinové deprese, protékané ve směru jih - sever levobřežním přítokem
Olšavy, potokem Korečnice (Nivnička), zvaná podcelek Uherskobrodská kotlina, viz. příloha
č. 21.

Území je charakterizováno členitým terénem o průměrné nadmořské výšce 290 m (222 - 355 m
n.m). Převažující svažitost je severozápadní.

Geologické poměry

Skalní podloží na lokalitě je budováno flyšoidním souvrstvím, které je pro oblast vnitřní části
flyše Západních Karpat charakteristické. Svrchně až středně eocenní jílovce, vápnité jílovce
(slínovce) a glaukonitické pískovce různých mocností i zbarvení se nepravidelně střídají.
V místě styku s kvartérním nadložím jsou jílovce a pískovce silně zvětralé až zcela rozložené,
slabě zpevněné. Větráním pískovců vzniklo písčité eluvium, slídnaté s ojedinělými úlomky
navětralého pískovce. Jílovitý písek je však fluviálního původu, uvnitř dokonce obsahuje čočky
tuhého jílu (viz. příloha č. 22).

Obvod Králova leží v oblasti tvořené horninami starších třetihor (paleogén). Ve velmi malé
míře jsou také zastoupeny čtvrtohorní horniny - pleistocénní svahoviny a holocenní sedimenty.



RNDr. Stanislav Novák Uherský Brod

30

Převážná část území je tvořena horninami karpatského flyše v typickém vývoji výrazně
vápnitými. Jde o sedimenty mořského původu, které se vyznačují střídáním vrstev pískovců a
jílovitých břidlic. Flyšové slíny, které se v obvodu vyskytují, zvětrávají poměrně snadno na
velmi hluboké, těžké půdy. V půdách jsou rozšířeny pískovcové úlomky a kameny, které
lokálně omezují hloubku profilu, neboť vložky pískovců se vyskytují i v břidličnatých
souvrstvích. Ze čtvrtohorních hornin jsou zastoupeny v západní části obvodu Králov na dvou
malých obvodech svahoviny převážně z karbonátového materiálu a nevápnité nivní uloženiny.

Na farmě byla vyhloubena průzkumná sonda, jejichž profil lze charakterizovat :

0,00 - 0,20 m ornice silně jílovitá
0,02 - 0,80 m pevný jíl nelepivý
0,80 - 1,50 m pevný jíl a úlomky, příp. rozpukaný pískovec a jílovec
1,50 -         m rozpukaný jílovec a pískovec

Na podzemní vodu nebylo naraženo.

Další geologické průzkumy v lokalitě dávaly podobné výsledky profilu horizontů jako
popisované inženýrskogeologické průzkumy a sondy. Koeficienty filtrace dosahují hodnot od
10-6 až 10-9 m.s-1, což je pro zařízení pro nakládání se závadnými látkami příznivé. Dosažení
hladiny podzemní vody je pravděpodobnější v terénních depresích, kde se během roku
nepravidelně vyskytuje proudící povrchová voda.

Hydrogeologické poměry

Pro flyšovou oblast s výskytem střídání pískovců, jílovců a slínovců jsou charakteristické dva
typy oběhů podzemních vod - mělký a hlubinný. Voda z hlubinného oběhu vystupuje po
nepropustných jílovcích k povrchu a na povrchu se objevuje buď v pramenních vývěrech nebo
podmáčením kvartérního pokryvu. Trvale bývají zvodněny jílovité písky údolní terasy, v nichž
podzemní voda tvoří souvislou hladinu. Tyto písky jsou však horizontálně a vertikálně
nepravidelně vyvinuty. Hladina podzemní vody během roku kolísá vlivem klimatických jevů,
vždy nehluboko pod povrchem nivy. V mělkém oběhu podzemních vod dochází
k podpovrchovému odvádění vod nasáklých z atmosférických srážek po spádu do vodotečí.

Dle členění typu hydrogeologických kolektorů území Králova patří do nivnického souvrství
s převahou jílovců o hodnotě transmisivity = 1 . 10-5  - 1 . 10-4 m2 . s-1 (viz. příloha č. 23).

Ložiska  nerostných  surovin

Podle účelových map ložisek nerostných surovin, se v širším okolí lokality nenachází žádné
ložisko výhradních nerostů ve smyslu znění Horního zákona, žádné DP a ani žádná CHLÚ, ani
poddolovaná území, ani žádná jiná ložiska nerostných surovin, jako např. pískovny nebo menší
lomy na stavební kámen, která by zasahovala třeba i jen do blízkosti navrženého záměru, viz.
příloha č. 24.

Pod lokalitou farmy a nejbližším okolí se nenachází výhradní ložiska a chráněná ložisková
území a ani  jejich ochranná pásma. Nejbližším dobývacím prostorem je Havřická cihelna u
Uherského Brodu, cihlářská surovina, povrchová těžba je v současnosti zastavena (vzdálenost
cca 5,5 km severozápadním směrem).



RNDr. Stanislav Novák Uherský Brod

31

Půda

Těžké zrnitostní složení spodin má ve zdejších klimatických poměrech za následek sezónní
převlhčení povrchových vrstev, projevující se oglejením (srážky, teplota, silně vápnité matečné
substráty). V celku lze označit vodní režim všech půdních typů jako zhoršený.

V obvodu Králov se vyskytují  tito genetičtí  půdní  představitelé  (půdní mapa – viz. příloha č.
25) :

⇒ černozem lužní
Černozem lužní se vytvářela za příznivých klimatických podmínek při přeměnách dostatečného
množství organických látek, kdy převládala humifikace. Humusový orniční horizont je mocný
20 - 26 cm, má tmavošedou, místy až černošedou barvu, porušenou strukturu, převážně
jílovitohlinitou zrnitost a tuhou konzistenci.

⇒ rendzina slabě oglejená
Při tvorbě toho typu půdy se uplatňoval ponejvíce drnový proces, jedná se o velmi hluboké
půdy. Orniční humusový horizont má šedou barvu, porušenou strukturu, jílovitohlinitou
zrnitost, tuhou konzistenci a obsahuje uhličitan vápenatý. V celém profilu se vyskytují ojedinělé
(místy až shluky) kameny pískovce v různém stupni zvětrávání.

⇒ lužní půda
Tento typ půdy se vytvářel v podmínkách trvalého zvýšení obsahu vláhy v půdním profilu. Jsou
to velmi hluboké půdy. Humusový orniční horizont je mocný 28 cm, má šedou barvu,
porušenou strukturu, zrnitostně je jílovitohlinitý, má tuhou konzistenci.

Eroze

Členitý reliéf ovlivňuje genezi v tom směru, že na prudších svazích se projevuje plošná vodní
eroze, způsobující narušení půdotvorného procesu smyvem humusového materiálu. Také
občasné silné větry, vanoucí ze Slovenska, způsobují hlavně v západní části katastru
v nepravidelných okrscích větrnou erozi.

Hospodářské zařazení

Oblast je zařazena do výrobního typu řepařského se subtypy pšeničným a ječným, převládající
subtyp je pšeničný.

Sesuvy

V lokalitě Králov a konkrétně na farmě nebyly žádné sesuvy a svahové deformace v současné
době pozorovány.

Fauna a flóra



RNDr. Stanislav Novák Uherský Brod

32

Potenciální přirozená vegetace náleží převážně ke 3. vegetačnímu stupni, v teplejších polohách
přechází do 2. vegetačního stupně. Dotčené území leží na území bukodubového stupně – viz.
příloha č. 28.

V okolním území byl proveden v předchozích letech podrobný biologický průzkum pro
potřeby OkÚ RŽP v Uherském Hradišti a jeho výsledky zde uvádíme :

Lokalita Králova patří k nejseverovýchodněji položeným stanovištím bývalého stepního pásma
předhůří Bílých Karpat (pásmo končilo mezi Bánovem a Šumicemi). Bohužel, ze stepních
prvků bioty se zde dochovalo velmi málo druhů. Zajímavým je výskyt kudlanky nábožné v
okrajích lesa a na zbytcích travních a křovinatých ploch celého krajinného segmentu v teplých
létech. Z brouků se zde doposud vyskytují některé typicky stepní druhy, přežívající  však v
současnosti na druhotných biotopech jako jsou okraje lesů, ruderální plochy, zahrady,
křovinaté meze atp. Jsou to např. majky Meloe proscarabeus a Meloe violacea, střevlíci
Dischirius rufipes, Amara sabulosa a Nothiophilus laticollis nebo tesaříci Phytoecia virgula,
Phytoecia nigripes a kozlíček Dorcadion fulvum. Mimo typicky stepní druhy je zajímavý  i
výskyt druhu Metoecus paradoxus, který parazituje u zemních vos nebo zlatohlávka Liocola
lugubris, vázaného na biotopy přirozeného listnatého lesa.

Z lesních biocenóz má nejblíže k biotě „královských lesíků“ biota regionálního biocentra
Vlčnovský háj. Podobné ukázky tzv. hájové flóry a fauny se nacházejí i v pokračování bývalého
stepního pásma směrem k JZ - např. Háj u Lipova nebo lesíky u Malé Vrbky. Tato biota je
charakteristická velmi bohatým floristickým jarním aspektem s dominující dymnivkou dutou
(Corydalis cava), sasankou pryskyřníkovitou (Anemone ranunculoides), lýkovcem jedovatým
(Daphne mezereum), zápalicí žluťuchovitou (Isopyrum thalictroides), árónem karpatským
(Arum alpinum) aj., často i s ladoňkou dvoulistou (Scilla bifolia). Později na jaře a v létě se
interiér lesa stává temným a vlhkým a pravidelně zde v teplých a vlhkých letních měsících
dochází k masovému růstu hub, zejména bedly červenající (Lepiota rhacodes) a žampiónu
polního (Agaricus campestris). Mimo tyto druhy hub se zde na ležících dřevech dá nalézt ucho
jidášovo (Hirneola auricula-judae), na pařezech penízovka sametonohá (Flammulina
velutipes) a rosolovka listovitá (Tremella foliacea). S žampiónů se zde ještě vyskytuje
žampión pařeništní (Agaricus subperonatus) a žampión lesní (Agaricus sylvaticus). Častá je i
muchomůrka hlízovitá (Amanita phalloides), pýchavka obecná (Lycoperdon perlatum) a
čirůvka fialová (Lepista nuda).

Křovité meze a lemy cest jsou tvořeny převážně hlohem (Crataegus), trnkou (Prunus) a
šípkem (Rosa), méně ptačím zobem (Ligustrum vulgare). Lokálně se vyskytují zbytky starých
ovocných stromů, zejména třešní, švestek, mirabelek a jabloní. V mezích jsou z dřívějších
období vyvezené hromady kamení vysbírané s okolních polí, nyní již většinou zarůstající a
překryté opadem z rostlinného pokryvu. Přesto jsou v některých místech stále domovem
ještěrek obecných (Lacerta agilis).  Z plazů se dále vyskytuje slepýš křehký (Anguis fragilis), z
obojživelníků byl zjištěn skokan hnědý (Rana temporaria), rosnička zelená (Hyla arborea),
ropucha obecná (Bufo bufo), kuňka žlutobřichá (Bombina variegata) a vzácně i mlok skvrnitý
(Salamandra salamandra).

V křovinatých mezích hnízdí běžně strnadi obecní (Emberiza citrinella), stehlíci obecní
(Carduelis carduelis), konopky obecné (Carduelis cannabina), zvonohlíci zahradní (Serinus
serinus), zvonci zelení (Carduelis chloris) a pěnkavy obecné (Fringilla coelebs). V rumištních



RNDr. Stanislav Novák Uherský Brod

33

plochách v okolí farmy se udržuje slabá populace koroptve polní (Perdix perdix), v blízkém
okolí i křepelek obecných (Coturnix coturnix) a bažantů obecných (Phasianus colchicus).

V hospodářských budovách i na obytných domcích hnízdí vlaštovky obecné (Hirundo rustica),
jiřičky obecné (Delichon urbica), vrabci domácí (Passer domesticus) a rehci domácí
(Phoenicurus ochruros).

Z drobných savců je v mezích a okraji lesa častá myšice křovinná (Apodemus sylvaticus),
norník rudý (Clethrionomys glareolus) a na vlhčích místech i myška drobná (Micromys
minutus). V mezích, zahrádkách a okolí hospodářských budov se vyskytuje i ježek východní
(Erinaceus concolor).

V polních plochách v těsném okolí farmy je běžný zajíc (Lepus europaeus) a udržují se zde
relativně početné stavy srnčí zvěře (Capreolus capreolus).

Z šelem zde žije tchoř tmavý (Putorius putorius), lasice kolčava (Mustela nivalis) a hranostaj
(Mustela erminea), příležitostně je zaznamenána i liška (Vulpes vulpes).

V hospodářských zařízeních se udržuje početná populace potkana (Ratus norvegicus).

Zcela chybí údaje o fauně letounů.

Z hlediska udržení a podpory reliktů stepní bioty a tím docílení větší biodiverzity území by bylo
vhodné část současně zorněných ploch zatravnit, nehnojit a pravidelně kosit nebo přepásat.
Vypracovaný územní systém ekologické stability nepočítá s rozvojem stepních populací z
důvodu nestabilnosti stepních společenstev v těchto podmínkách,  a to z toho důvodu, že
existence stepních společenstev je při stávajícím klimatu antropicky podmíněná.

Druhy chráněné zákonem 114/92 Sb. (vyhl.395/92 Sb.), které jsou vázané na LBC Klučoviny
nebo na blízké okolí (meze, polní plochy, sídla) nebo se přechodně na blízkých plochách
vyskytují.

Druh vazba

Flóra

Vstavač bledý (Orchis pallens) přirozený listnatý les-okraje (Klučoviny)
Lilie zlatovlásek (Lilium martagon) přirozený listnatý les (Klučoviny)
 Medovník velkokvětý (Melittis melissophyllum)      přirozený listnatý les (Klučoviny)
Oměj liščí (vlčí) (Aconitum vulparia)                        přirozený listnatý les (Klučoviny)
Vemeník zelenavý (Platanthera chlorata)  přirozený listnatý les (Klučoviny)

Fauna

Kudlanka nábožná (Mantis religiosa) okraje lesa s křovinami a zbytky travních 
společenstev, loučky

Zlatohlávek chlupatý (Tropinota hirta)               okraje lesa, křovitá společenstva
Rosnička zelená (Hyla arborea) přirozený listnatý les - okraje, zahrady,
Ještěrka obecná (Lacerta agilis) meze, okraje lesa



RNDr. Stanislav Novák Uherský Brod

34

Slepýš křehký (Anguis fragilis) přirozený listnatý les
Holub doupňák (Columba oenas) přirozený listnatý les
Krutihlav obecný (Jynx torquilla) okraje lesa, zahrady
Křepelka polní (Coturnix coturnix) polní plochy
Žluva hajní (Oriolus oriolus) remízky, lesíky (Klučoviny)
Batolec duhový (Apatura iris) okraje lesa s osikou, vrby při potoku
Batolec červený (Apatura ilia) dtto
Bělopásek topolový (Limenitis populi) okraje lesa s osikou
Některé druhy rodu Bombus, př.Bombus většinou druhy s širokou ekologickou
terrestris, Bombus lucorum, etc. valencí
Chrobák ozbrojený (Odontaeus armiger) koprofág
Chrobák vrubounovitý (Sisyphus schaefferi)  koprofág
Krajník hnědý (Calosoma inquisitor)  housenky motýlů - přirozený listnatý les
Majky (Meloe proscarabeus)  parazité u samotářských včel
            (Meloe violaceus)
Prskavci Brachinus crepitans  okraje polí, lesa, křovinaté meze
                Brachinus explodens
Otakárek ovocný (Iphiclides podalirius) okraje lesa s trnkou, křovité meze s trnkou
Roháč obecný (Lucanus cervus) přirozený listnatý les
Střevlíci (Carabus scheidleri)  les i zahrady a luční enklávy
                (Carabus ullrichi)  luční enklávy, zahrady
Svižníci (Cicindela campestris) volnější plochy, lesní paseky, polní cesty

(Cicindela sylvicola) -“-
(Cicindela germanica) -“-

Zlatohlávek (Oxythyrea funesta) okraje lesa
Kuňka žlutobřichá (Bombina variegata) přirozený listnatý les, občasné tůňky
Ropucha obecná (Bufo bufo) zahrady, humna, listnatý les, ruderál
Bramborníček černohlavý (Saxicola torquata) křovinaté meze, remízky, polní plochy,

loučky
Bramborníček hnědý (Saxicola rubetra) dtto
Koroptev polní (Perdix perdix) polní a ruderální plochy
Krkavec velký (Corvus corax) lesní i otevřená krajina
Vlaštovka obecná (Hirundo rustica) hospodářské budovy, chlévy, okolí
Veverka obecná (Sciurus vulgaris) lesní porosty, zahrady

Agrocenózy. Představují rozhodující výměru půdního fondu. Pěstují se běžné plodiny
odpovídající řepařské výrobní oblasti (vojtěška, pšenice, ječmen, kukuřice, řepa cukrovka aj.).
Velikost honů je sice odpovídající používané mechanizaci i intenzivní agrotechnice. Z hlediska
tvorby a stability krajiny však tyto rozsáhlé plochy monokultur vytvářejí nepřekonatelnou
bariéru pro šíření živočichů i rostlin. Z plevelů převažují nitrofilní druhy, řada dříve běžných
plevelů (drchnička rolní, ostrožka stračka) se objevuje jen zcela ojediněle.

V okolí farmy není vyhlášeno nebo navrženo zvláště chráněné území, přírodní park nebo VKP.
VKP Klučoviny, Jiřičky a Nivnička, vyplývají automaticky ze zákona č. 114/92 Sb. o ochraně
přírody a krajiny.

Krajina



RNDr. Stanislav Novák Uherský Brod

35

Území v současné době směrem jižním představuje kulturní krajinu, s převažujícím
zastoupením agrocenóz, přeťatou obchvatem města Uherský Brod. Většina plochy je
využívaná jako pole.

Krajinný vzhled Králova utrpěl nejvíce za dob socializace. Luční plochy se stepními elementy
(ty nebyly jen na straně přivrácené k Uherskému Brodu, ale mnohem rozsáhlejší na opačné
straně k Suché Lozy) byly postupně rozorány, drobnější plochy polí byly zceleny do neúměrně
velkých bloků, křovité meze byly strženy. V místech hospodářské usedlosti byly postupně
vybudovány značně objemné stavby (velkokapacitní kravíny, seník, velkokapacitní teletník,
senážní věže (v současné době odstraněny), silážní jámy).  Narušení krajinného rázu bylo o to
větší, že na střechy objektů bylo použito např. zinkové krytiny bez nátěru (seník), nebo byly
barevně výrazné. Přes uvedené nedostatky by bylo možné ještě částečně krajinný ráz zachránit
a to odcloněním a pohledovým předělením některých objemných staveb výsadbou vhodné
stromové a keřové zeleně. Nepříznivě by se naopak podepsalo budování nových rozsáhlých
(objemných) a vyšších staveb (dvoupodlažních) nebo rozšiřování zastavěné plochy do volných
polních prostor.

Seismická aktivita

Záměr se nenachází v seismicky aktivní oblasti.

Charakter obce

Město Uherský Brod má cca 17.600 obyvatel. Území města převážně je rozděleno :

♦ na obytné zóny s obytnou zástavbou (RD, bytové domy) a s nezbytnou občanskou
vybaveností,

♦ historické jádro města s polyfunkční náplní s převažující funkcí bydlení a výraznou funkcí
služeb a občanského vybavení,

♦ na plochy se smíšenou funkcí s prolínajícími se funkcemi bydlení, výrobní služby,
podnikatelských aktivit, občanské vybavenosti, dopravních služeb

♦ plochy pro průmysl, skladování s převládající náplní výroby, skladování bez obytné zástavby
♦ plochy pro podnikatelské aktivity, drobnou výrobu a výrobní služby.

V místě je rozvinutý průmysl strojírenský (Česká zbrojovka, Slovácké strojírny), výroba
potravin (Raciola-Jehlička), dřevozpracující (Lidová tvorba), autoplastikářský (Kastek),
pivovarnický (Pivovar Janáček), pekárenský (Delta), terciární sféra (Rumpold UHB), aj..

Historické jádro města je vyhlášeno jako městská památková zóna (vyhlášeno zákonem ČNR
č. 20/87 Sb.). V horní části města je známé muzeum J.A.Komenského, zbytky městských
hradeb, radnice z poloviny 15. století, klášter s kostelem, dva kostel, z toho jeden v barokním
slohu.

Rekreace



RNDr. Stanislav Novák Uherský Brod

36

Oblasti cestovního ruchu leží na sever od Uherského Brodu CR č. 46 - Valašsko a v jižní části
oblasti CR č. 45 - Slovácko. Rekreační funkce nebudou zasaženy.

Širší okolí zájmového území je součástí Slovácka, oblasti pro kterou je typické udržování
folklórních tradic. V poslední době velmi živé a obnovované jsou hodové a masopustní tradice,
používání lidových krojů a písní, četné národopisné soubory.

V kraji, zejména v centru Uherský Brod, jsou živé náboženské tradice, jsou pořádány
významné poutě, např. růžencová pouť v Uherském Brodě.

V lokalitě Králov se s rekreačními aktivitami neuvažuje.

Ochranná pásma

Místo stavby neleží v zátopovém území, ani v OPVZ (dříve PHO) jímacích území, ani
v CHOPAVu.

Areál farmy nezasahuje do trasy plynovodu zemního plynu a trasy elektrického vedení 110 kV
a jejich ochranných pásem z Uherského Brodu do Strání, dle návrhu ÚP VÚC Zlínské
aglomerace.

Studny pro potřeby farmy mají stanoveno PHO 1. stupně rozhodnutím vodohospodářského
orgánu (ONV OLVHZ Uherské Hradiště).

Využívanými objekty nejsou dotčena žádná ochranná pásma. Zájmovým územím farmy
prochází podzemní a nadzemní vedení inženýrských sítí pro potřeby provozu farmy.

Dálkový kabel Telecomu a jeho ochranné pásmo do lokality nezasahuje. Územím neprobíhá
radioreleová trasa. Funkčnost TV převaděče Králov nebude narušena.

PHO farmy Králov, vypracované podle počtu chovaných hospodářských zvířat na farmě,
schválené dne 26.9.1983 o rozsahu 2.534 m bylo zrušeno. V dolní části farmy je stanoveno
ochranné pásmo, které do lokality záměru nezasahuje.

ČÁST D – ÚDAJE O VLIVECH ZÁMĚRU NA VEŘEJNÉ ZDRAVÍ A NA ŽIVOTNÍ
PROSTŘEDÍ

1. Charakteristika vlivů, odhad jejich velikosti a významnosti

Charakteristiky jednotlivých vlivů je popsány v jednotlivých kapitolách předkládaného záměru
– viz. jednotlivé kapitoly Vstupní údaje (Půda, Voda, Ostatní surovinové a energetické zdroje,
Nároky na dopravní a jinou infrastrukturu), Výstupní údaje (Ovzduší, Odpadní vody, Odpady,
Hluk a vibrace, Záření radioaktivní, elektromagnetické), Rizika havárií a z části v kapitole
Výčet nejzávažnějších environmentálních charakteristik dotčeného území a Charakteristika
významně ovlivnitelných složek ŽP v dotčeném území.



RNDr. Stanislav Novák Uherský Brod

37

2. Rozsah vlivů vzhledem k zasaženému území a populaci

Všechny podstatné vlivy provozu navrhovaného záměru „RUMPOLD UHB, s.r.o. - Hala pro
soustřeďování odpadů - Uherský Brod – Králov“ na životní prostředí a zajištění ochrany
veřejného zdraví jsou v textu oznámení hodnoceny.

Vlivy na obyvatelstvo, včetně sociálně ekonomických vlivů

Všeobecná charakteristika vlivu na zdraví člověka

Při nadýchání nebo dlouhodobém styku s odpady obsahující nespecifikované organické látky,
je hlavně možnost vzniku mírných narkotických příznaků, bolesti hlavy, přecitlivělost,
podráždění pokožky a sliznic za vzniku zánětů mazových žláz, kožních nemocí apod. Celkově
jde o nespecifické příznaky intoxikace (nevolnost, poruchy spánku, anorexia, hubnutí). Při
dlouhodobém působení mohou poškozovat parenchymatózní orgány.

Vážnější rozsah působení toxických vlastností ropných látek, obsažených v odpadech, však
nelze předpokládat pro jejich nízké koncentrace v ovzduší a zabránění styku s obsluhou.

V případě požití prozradí ropné látky svou přítomnost nepříjemnou chutí. Ropné látky nejsou
uvedeny v seznamu zvláště nebezpečných jedů ani v seznamu ostatních jedů. V případě potíží
je nezbytné zajistit lékařskou pomoc a dohled.

Vlivy na zdraví obsluhy

Ochrana zdraví, bezpečnost provozu, ošetření rizikových prostor a zdravých životních
podmínek pracovníků  je podrobně řešena v provozním řádu.

Při dodržení těchto podmínek ochrany je zaručeno zabezpečení pracovního prostředí podle
platných hygienických předpisů a směrnic.

Pracovní prostředí nevykazuje významnou fyzikální, chemickou nebo biologickou zátěž ve
vztahu k zaměstnancům provozovny za splnění projektovaných podmínek. Negativní vlivy na
pracovní obsluhu se nepředpokládají za dodržení provozního řádu, bezpečnosti a hygieny
práce.

Vlivy na obyvatele objektů pro bydlení na území farmy Králov

⇒ Počet obyvatel ovlivněných účinky provozu.

V  areálu farmy, v její dolní části, se nacházejí stavby pro trvalé bydlení v současné době pro 3
rodiny, tj. 11 dospělých a 3 děti.

Důležitý je fakt, že objekty pro bydlení prakticky dříve sloužily jako služební byty pro
pracovníky farmy, proto lze předpokládat vyšší zátěž z hlediska zhoršení podmínek pro
bydlení. Pozitivním počinem investora je však maximálně eliminovat negativní vlivy a zůstat
v rozmezí povolených limitů.

⇒ Zdravotní rizika, sociální a ekonomické důsledky.



RNDr. Stanislav Novák Uherský Brod

38

Hlučnost, prašnost a emise výfukových plynů vzniknou v důsledku dopravy odpadů v areálu
farmy  nákladními vozidly (nárůst dopravy o 1 – 2 nákladních vozidel LIAZ v četnosti  2 – 3 x
týdně v období od března do října kalendářního roku, tj. max. 6 nákladních vozidel týdně a 234
nákladních vozidel za rok, teoreticky lze dále uvažovat max. o zdvojnásobení nákladní
dopravy, tj. 470 nákladních vozidel za rok – tj. průměrně cca 2 nákladní vozidla denně).

Lokalita se relativně dobře provětrávaná, vlivy emisí z vozidel nepřekročí povolené limity.

Na závěr lze říci, že soustřeďování odpadů v hale nebude mít takové vlivy, že by mohlo dojít
k poškození nebo újmě na zdraví obyvatel. Negativní dopady na zdraví obyvatelstvo se
nebudou vyskytovat. Opatření k minimalizaci negativních vlivů jsou navržena. Při realizaci a
provozu hodnoceného záměru bude provozovatel plnit povinnosti, spjaté s ochranou veřejného
zdraví. U posuzovaného záměru nedochází k výraznému porušování zdravých životních a
pracovních podmínek. Provoz nebude mít přímý negativní vliv na zdraví obyvatel ve sledované
lokalitě.

Nebyly nalezeny žádné významné emise škodlivin fyzikální, chemické nebo biologické povahy,
které by mohly způsobit bezprostřední nebo dlouhodobé patologické změny na zdraví.

⇒ Narušení faktorů pohody.

Mírné narušení faktorů pohody lze předpokládat a to nepatrným zvýšeným dopravním ruchem.

Vlivy na obyvatelstvo pobývající mimo areál farmy

⇒ Počet obyvatel ovlivněných účinky provozu.

Nejbližším sídelním útvarem je město Uherský Brod a obce Bánov a Nivnice. Obce jsou
vzdáleny od farmy Králov Uherský Brod cca 3 km, Bánov cca 2 km na terénním předělem a
Nivnice cca 4 km. Významné vlivy na obyvatele obcí (emise hluku a škodlivin) se
nepředpokládají pro dostatečnou vzdálenost a v případě nejbližší obce Bánov situování za
obzorem.

Další osoby, které lze uvažovat, jsou zemědělci,obhospodařující přilehlé pozemky v okolí a
osoby pohybující se náhodně v okolí farmy. Zde se negativní vlivy na zdraví nepředpokládají.

⇒ Narušení faktorů pohody.

K nevýznamnému narušení faktorů pohody obyvatel může docházet jednak vlivem dopravy
přes jednotlivé obce, ležící na trase nákladních vozidel, dále vzhledem k rozsahu farmy
k částečnému omezení volného pohybu v krajině a dlouhodobé negativní estetické působení
farmy jako takové.

Pozitivem soustřeďování odpadů v uvažovaném objektu je dosáhnout výraznější lepší
ekonomiky svozu odpadů z regionu Uherskobrodska, příp. Zlínské aglomerace s delším
časovým horizontem.



RNDr. Stanislav Novák Uherský Brod

39

Vlivy na ovzduší a klima

Škodliviny, emitované do ovzduší ze stacionárních zdrojů znečišťování ovzduší nebudou.
Vytápění  je elektrické nebo propan butanové. Hala bude přirozeně větrána z důvodů
požárního zabezpečení, provětrání uzavřeného prostoru (odpady budou soustřeďovány
v kontejnerech nebo záchytných vanách, které budou uzavřeny víkem, odpar bude minimální).

Halu pro soustřeďování odpadů lze zařadit mezi malé zdroje znečišťování ovzduší – určí
v dalším procesu autorizovaná osoba podle zákona o ochraně ovzduší.

Mobilní zdroje znečišťování ovzduší budou činit v nárůstu dopravy o 1 – 2 nákladních vozidel
LIAZ v četnosti  2 – 3 x týdně. Emise jsou nevýznamné. Daleko větším zdrojem znečišťování
ovzduší je trasa komunikace I/50.

Ke vzniku pachových látek emitovaných do ovzduší nebude docházet, pokud budou dodrženy
technologické postupy.

Negativní vlivy z bodových zdrojů při výstavbě a provozu nepřevyšují povolené limity a
ovzduší neohrožují nad limity stanovené předpisy na ochranu ovzduší.

Vlivy na hlukovou situaci a event. další fyzikální a biologické charakteristiky

Z hodnocení vyplývá, že hlukové hladiny v době provozu nebudou ve vztahu k okolní bytové
zástavbě trvale rušící (nízká hladina emitovaného hluku v pracovním prostředí, dostatečná
vzdálenost obytné zástavby a přítomnost dalších podnikatelských objektů mezi provozovnou a
objekty hygienické ochrany).

V místě se nebudou provádět žádné práce v nočních hodinách (tj. 22:00 – 6:00 hodin), ve
dnech pracovního klidu a státem uznaných svátků, který by emitovaly hluk, obtěžující
obyvatele obytné zástavby na farmě.

Současně lze naprosto reálně předpokládat, že hladiny hluku emitované do okolí, po dobu
provozu v denní době, nemohou zhoršovat zdravé podmínky obyvatel farmy ani okolních obcí.

Obtěžování v okolí se pohybujících osob hluk je taky zanedbatelné a hlavně dočasné.

Pracovníci budou před nadměrnými hluky a ruchy chráněni pracovními pomůckami. Pobyt
řidičů nákladních vozidel je v místě dočasný, hluk odpovídá běžnému provozu nákladních
vozidel.

Vliv vibrací nebude významný.

Vlivy radioaktivního záření nejsou žádné a elektromagnetického záření jsou zanedbatelné. Není
předpokládáno zvýšené radonové riziko, protože budou využívána stávající stavba a území leží
na hranici oblasti (kategorie) nízkého a středního radonového rizika.

Jsou navržena opatření proti nežádoucímu rozšíření obtížných živočichů a hmyzu. Deratizaci
bude provádět odborná firma v intervalech dle potřeby, příp. při nárazovém přemnožení
neprodleně. Žádné další biologické vlivy se v místě nepředpokládají.



RNDr. Stanislav Novák Uherský Brod

40

Objekt a technologie je požárně vyhodnocen a je vyhovující podle zprávy Požárně
bezpečnostní řešení.

Vlivy na povrchové a podzemní vody

Během provozu nenastane přímý kontakt s povrchovými a podzemními vodami. V hale
nebudou soustřeďovány odpady kapalného charakteru (vyjma baterií, AKU a pesticidů
z mobilního svozu, které budou uloženy v záchytných vanách). Podlaha haly je ze zpevněných
betonových ploch, konstrukce haly bude chránit soustřeďované odpady před povětrnostními
vlivy (zejména deštěm a větrem).

Nedojde ke zhoršení odtokových poměrů v lokalitě, nebudou ohroženy studny na Králově, ani
jímací území podzemních vod v Těšově a přírodní léčivé zdroje ani zdroje minerálních vod na
katastrální území obce Suchá Loz, využívaných místními obyvateli, leží mimo území farmy
v dostatečné vzdálenosti.

Hala pro soustřeďování odpadů prakticky leží na rozhraní dílčího povodí (bezejmenný potok
ústící do Nivničky a povodí Bánovského potoka).  Studny leží v území  dílčího povodí
Bánovského potoka.

Stavba haly má již trvalý vliv na odvodnění pozemku, zpevněné plochy nejsou pro vodu
propustné. Úroveň hladiny podzemních vod nebude v místě významně ovlivněna.
Hydrogeologické charakteristiky podloží se nezmění (jedná se o stávající budovy).

Provozem nebude zhoršena jakost ani zdravotní nezávadnost povrchových a podzemních vod
(zpevněné betonové plochy, záchytné vany, shromažďovací prostředky, kontejnery, provozní
řád, aj.). Pro případ havárie budou vždy k dispozici sanační prostředky.

Splaškové vody v místě vznikat nebudou – bude instalováno chemické WC. Očistu obsluhu lze
zajistit v sociálním zařízení firmy Rumpold UHB s.r.o. na provozovně v Uherském Brodě.

Čisté dešťové vody ze střech budou odvedeny do areálové dešťové kanalizace.

Ochrana podzemních, povrchových vod, horninového prostředí a půdy je zabezpečena
stavebně – technickými bariérami.

Vlivy na půdu

Nebude proveden zábor ZPF na dotčeném pozemku, vzhledem k charakteru povrchu pozemku
se nevyžaduje skrývka ornice ani není navržena rekultivace. Nebude proveden žádný zábor
PUPFL. Ochranné pásmo PUPFL nezasahuje k farmě Králov, nebude tedy dotčeno.

Při funkčnosti stavebně - technických bariér a dodržování provozního řádu by nemělo dojít ke
znečištění půdy v místě provozu ani v jejím okolí.

Meliorační systémy nebudou dotčeny nebo poškozeny z důvodů nerealizace výstavby nových
staveb, rozkopávek pro inženýrské sítě a terénních úprav.



RNDr. Stanislav Novák Uherský Brod

41

Jiné vlivy na půdu v posuzovaném území se nepředpokládají, rozsah vlivů je obdobný jako u
části Vliv na vodu, viz. výše.

Vlivy na horninové prostředí a přírodní zdroje

Horninové prostředí, poddolovaná území a zdroje nerostných surovin nebudou samotnými
stavbami a použitými technologiemi ohrožena nebo dotčena.

Nedojde k ovlivnění stability území a neprojeví se žádné erozní jevy a sesuvy. Stavba není
v seismicky aktivním území.

Jiné vlivy na charakter území a geologické podmínky v posuzovaném území se
nepředpokládají.

Vlivy na faunu, flóru, ekosystémy a ÚSES

Vegetace, která se roste v bezprostředním prostoru v okolí haly, jsou kulturní plodiny na
zemědělských pozemcích nebo ruderální fóra podél okrajů zemědělských pozemků.

V dotčeném zájmovém území se větší zvěř trvale nezdržuje, jejímu přístupu bude zabráněno
trvalým oplocením. Předpokládáme, že po dobu aktivního provozu bude částečně narušován
klid zvířat, žijících v navrhovaném LBC a v bezprostřední blízkosti na okolních pozemcích.

Podrobným biologickým průzkumem, v předchozím období, byly v LBC Klučoviny zjištěny
podle zákona č. 114/92 Sb. ohrožené druhy fauny a flóry a po i přes velmi intenzivní
zemědělskou výrobu, které využívala k ochraně rostlin hnojení minerálními hnojivy a pro
ochranu rostlin chemické látky pesticidy. Současně farma Králov byla střediskem pro chov
vysokého počtu hospodářských zvířat a s tím související produkce chlévské mrvy a moče
s doprovázejícími emisemi škodlivin, hlavně amoniaku a zápachových látek. Určitým
pozitivním vlivem je útlum zemědělské výroby v místě, i když biologický průzkum se v lokalitě
prováděl již několik let v předchozím období. Lze souhlasit s tím, že nedojde v místě
k významnějšímu negativnímu ovlivnění fauny a flóry vlivem provozu navrženého záměru.

Nedojde k narušení ploch pro realizaci ÚSES, nebude narušena jejich obnova, zeslabení nebo
ohrožení jejich ekostabilizační funkce, neboť nedojde k umísťování žádných nových staveb ani
k úpravám sousedících vodních toků.

Stávající LBC a LBK jsou zachovány i s ochranným pásmem a provozem předkládaného
záměru nebudou dotčeny. Nedojde k poškození prvků v rámci ÚSESu, neboť nebudou
záměrem přímo dotčeny.

Totéž se týká zvláště chráněných území, přírodních parků a jejich ochranných pásem, které se
v místě nenacházejí.

Vlivy na krajinu

Estetika krajiny nebude změněna, v podstatě je již v místě narušena. Jedná se o pohledové
směry od Uherského Brodu, i když farma Králov je prakticky v podvědomí obyvatel území
zapsána. Uvedení do souladu s krajinou, které však již prakticky není úplně možné, nelze



RNDr. Stanislav Novák Uherský Brod

42

negativně ani pozitivně novou činností ovlivnit, neboť jsou využívány stávající stavby. Proto
lze předpokládat, že provozované aktivity a technologie na posuzovaných objektech farmy
Králov nebudou mít zhoršující vliv na estetiku krajiny a souvisejícího území z důvodů
nerealizace stavebních prací a nových staveb, které by se musely v souvislosti s provozem
recyklace, kompostování a dekontaminace posuzovat. Možné rušivé vjemy se proto
nepředpokládají.

Velkoplošné vlivy záměr nezpůsobuje. Velkoplošné vlivy na krajinu se nevyskytují.

Vlivy na hmotný majetek a kulturní památky

Vzhledem k absenci terénních a zemních prací se negativní vlivy na archeologické,
paleontologické a geologické památky nepředpokládají a nemůže docházet k jejich
poškozování nebo ztrátám.

Provozovaná činnost  nebude mít žádný vliv na architektonické památky a významné budovy,
neboť se v místě a širším okolí nevyskytují. Historické památky se v místě nenalézají.

Navrhované technologie nebudou mít žádný vliv na kulturní hodnoty nehmotné povahy.

Funkční využití území se nezmění, jedná se o stavbu na pozemku v návrhu územního plánu na
plochu pro podnikatelské aktivity, výrobní služby a řemesla (viz. příloha č. 3 a 10).

Jiné vlivy

Stavby a posuzované činnosti neovlivní leteckou, lodní nebo železniční dopravu.

V dotčeném území probíhá význačná komunikační trasa, silnice I/50, která není společně s
ochranným pásmem komunikace, navrhovanou činností a farmou Králov ovlivněna.

Příjezd na farmu bude řešen po stávající státní  silnici  I/50 od Uherského Brodu nebo od
Bánova a dále po upravené účelové místní komunikaci k farmě a nakonec po účelových
komunikacích s živičným povrchem, vybudovaných v areálu farmy. Dopravní vztahy takto
vyřešeny.

Provoz si nevyžádá provedení žádných dalších nových nadzemních a podzemních přípojek
inženýrských sítí, nedojde tedy k liniovým rozkopávkám v terénu ani ke stavbě nadzemních sítí
a přípojek (vyjímkou může být dovedení elektrického kabelu k mobilní buňce pro otop
elektrickými kamínky). Budou využit již vybudovaný objekt haly.

Místní lokalita není v současné době rekreačně využívána, negativní vliv nebude žádný.
Chatové a zahrádkové osady v území nejsou.

Ovlivnění oblastí cestovního ruchu (oblast Valašsko, Slovácko, CHKO Bílé Karpaty) nelze
předpokládat pro dostatečnou vzdálenost.

3. Údaje o významných nepříznivých vlivech přesahující státní hranice



RNDr. Stanislav Novák Uherský Brod

43

Nejbližší státní hranice je se Slovenskou republikou ve vzdálenosti cca 11 km vzdušnou čarou,
od Uherského Brodu oddělená pohořím Bílé Karpaty. Překládaný záměr nebude mít žádné
nepříznivé vlivy přesahující státní hranice.

4. Opatření k prevenci, vyloučení, snížení, kompenzaci nepříznivých vlivů

Ochrana vod, půdy a horninového prostředí

Ø V mobilní buňce bude instalováno chemické WC, obsluha pro vlastní očistu bude využívat
sociální zařízení v provozně firmy v Uherském Brodě.

Ø Záchytné vany bude zcela nepropustné, což bude doloženo atestem o zkouškách
nepropustnosti.

Ø Musí být zajištěna nepropustnost zpevněných betonových ploch v hale.

Ø Závadné látky, ohrožující obecně jakost vod, je nutno soustřeďovat v prostředcích nebo v
zařízení, které bude splňovat požadavky ochrany vod, skladování chemických látek a/nebo
shromažďování odpadů (např. havarijní vana, dvouplášťová nádoba, nepropustná odolná
podlaha, obchodní balení, apod.).

Ø V případě havárie po dobu provozu v areálu (únik ropných látek z vozidel či jiných
závadných látek, exploze, požár, únik škodlivin do ovzduší, apod.) bude postupováno dle
schváleného havarijního plánu, neprodleně budou informovány zainteresované strany a
bude zahájena sanace. Obdobně postupovat v případě zjištění požáru.

Ø Po dobu provozu zabezpečit, aby všechny nákladní vozidla, byly v dokonalém technickém
stavu včetně jejich kontroly z hlediska možných úkapů ropných látek.

Ø Během provozu je nutno zamezit únikům závadných látek do okolního prostředí.

Nakládání s odpady

Ø Odpady budou soustřeďovány v hale v souladu s technologickým výkresem, v případě
změny se výkres upraví. Technologický výkres bude v hale k dispozici.

Ø V místě soustřeďování odpadů umístit identifikační listy odpadů.
Ø Vést evidenci odpadů dle právních předpisů a plnit ohlašovací povinnost.
Ø Bude nezbytné plně dodržovat podmínky schváleného Provozního řádu haly pro

soustřeďování odpadů. Nezbytné je soustavné školení zaměstnanců a dodržování
schváleného Provozního řádu.

Ø Dočasné soustřeďování odpadů s nebezpečnými vlastnostmi omezit na nezbytnou dobu a
shromažďovat je ve speciálních nádobách, kontejnerech a obalech splňující technické
požadavky dle § 5 vyhlášky č. 383/2001 Sb. o podrobnostech nakládání s odpady. Místo
uložení bude vždy na zpevněné betonové ploše uvnitř haly, chráněné před povětrnostními
vlivy.

Ø Při nakládání s odpady v provozu bude jejich původce postupovat v souladu s příslušnými
ustanoveními zákona č. 185/2001 Sb. o odpadech a předpisů souvisejících a dle
Provozního řádu. Odpady budou předávány oprávněným osobám (ověřit koncesní listinu,
živnostenský list, souhlas pro nakládání s odpady, souhlas pro zařízení nakládání s odpady)
nebo do zařízení pro nakládání s odpady ve vlastnictví společnosti nebo jiných osob
provozujících zařízení pro nakládání s odpady.

Ø Komunální odpady z provozu třídit a řešit v rámci odpadového hospodářství firmy
Rumpold UHB s.r.o.



RNDr. Stanislav Novák Uherský Brod

44

Ochrana zdraví

Ø V hale se nebudou provádět práce v nočních hodinách (tj. 22:00 – 6:00 hodin), ve dnech
pracovního klidu a státem uznaných svátků.

Ø V případě překročení stanovených hygienických limitů pro hluk budou přijata odpovídající
opatření (ochranné pomůcky, přestávky).

Ostatní opatření

Ø Zpracovat Provozní řád a Havarijní plán.
Ø Pro nakládání s chemickými látkami a chemickými přípravky bude provozovatel

postupovat v souladu s ustanoveními zákona č. 356/2003 Sb. o chemických látkách a
chemických přípravcích ve znění pozdějších předpisů a novel.

Ø Nákladní vozidla budou splňovat podmínky vyhlášky o provozu a přepravě nebezpečných
látek a další předpisy (ADR).

Ø Realizovat včas opatření proti nežádoucímu rozšíření obtížných živočichů a hmyzu.
Deratizaci bude provádět odborná firma v intervalech a dle aktuální potřeby.

Povolení, souhlasy

Ø Prověřit zařazení haly pro soustřeďování odpadů z hlediska ochrany ovzduší, tj.
kategorizace zdroje znečišťování u příslušného orgánu.

5. Charakteristika nedostatků ve znalostech a neurčitostí

Zpracovatel dokumentace EIA věc podrobně konzultoval s projektovou organizací
a oznamovatelem. Po dobu následné projektové přípravy budou podklady dále upřesňovány,
základní požadavky a zásady stavby a budou dodrženy.

Nebyl modelován vliv dopravy (hlukové vyhodnocení a rozptylová studie), nebylo uvažováno
o dopravní zátěži v okolí (blízkost komunikace I/50 se vysokou četností vozidel – cca 7.000
vozidel za 24 hodin), neboť doprava k objektu bude nevýznamná (cca 6 vozidel týdně).

Nebylo provedeno modelování hlukových poměru v místě záměru z hlediska dopadu na
hygienické objekty pro dostatečnou vzdálenost a odclonění budovami farmy. Dle sdělení
provozovatele bude nebudou používány stroje a zařízení emitující výrazný hluk do okolí.

Bude nezbytné plně dodržovat podmínky schváleného Provozní řádu a Havarijního plánu.
Nezbytné je soustavné školení zaměstnanců a dodržování podmínek stanovených ve vnitřních
směrnicích společnosti a provozovaného zařízení.

ČÁST E – POROVNÁNÍ VARIANT ŘEŠENÍ ZÁMĚRU

O jiné variantě záměru „RUMPOLD UHB, s.r.o. - Hala pro soustřeďování odpadů - Uherský
Brod – Králov“ provozovatel, tj. společnost RUMPOLD UHB, s.r.o. neuvažuje. Teoreticky
lze sice uvážit další varianty, jak je prezentováno výše, tj. ponechat stávající stav objektu, jiné
podnikatelské využití objektu, realizaci soustřeďování odpadů v jiné lokalitě, využití objektu
pro zemědělské účely.



RNDr. Stanislav Novák Uherský Brod

45

Tyto varianty však nebyly posuzovány z důvodu nerealizace záměru budoucím
provozovatelem, tj. společností Rumpold UHB s.r.o. v místě a snahou majitele pronajmout
objekt centrálního seníku k dalšímu využití a zhodnocení zařízení s cílem získání finančních
prostředků.

Důvod je zejména ekonomický – tj. vytížení vozidel společnosti Rumpold UHB s.r.o.,
přepravujících odpady. Dalším důvodem je nevýznamný rozsah navrženého záměru
(soustřeďování odpadů pevného charakteru), soulad s územním plánem a využití objektu v
území ke schváleným účelům.

Z těchto důvodů nebyla posuzována jiná varianta řešení záměru „RUMPOLD UHB, s.r.o. -
Hala pro soustřeďování odpadů - Uherský Brod – Králov“.

ČÁST F – DOPLŇUJÍCÍ ÚDAJE

1. Mapová a jiná dokumentace

1. Situační mapa – širší vztahy v území, město Uherský Brod – červená šipka, lokalita Králov
– modrá šipka.

2. Mapa širších vztahů – ÚPN města Uherský Brod, (Uherský Brod – Králov : červená šipka,
orientační vyhrazení).

3. Vyjádření MěÚ Uherský Brod, odbor stavebního úřadu a územního plánování ze dne
23.11.2004 pod zn. STAV/OUP/2004-KoJ.

4. Výpis z katastru nemovitostí, k.ú. Uherský Brod ze dne 22.9.2004.
5. Informace o parcelách KN, k.ú. Uherský Brod ze dne 22.9.2004.
6. Kopie katastrální mapy, k.ú. Uherský Brod.

7. Půdorys, změna využívání stavby – na halu pro soustřeďování odpadů, na p.č. 4290 v k.ú.
Uherský Brod, Ing. Vozár – EKOSTAV Projekt, spol. s r.o., měřítko neuvedeno, 09/2003.

8. Řez A-A´, změna využívání stavby – na halu pro shromažďování odpadů, na p.č. 4290
v k.ú. Uherský Brod, Ing. Vozár – EKOSTAV Projekt, spol. s r.o., měřítko neuvedeno,
09/2003.

9. Pohledy, změna využívání stavby – na halu pro shromažďování odpadů, na p.č. 4290 v k.ú.
Uherský Brod, Ing. Vozár – EKOSTAV Projekt, spol. s r.o., měřítko neuvedeno, 09/2004.

10. ÚPN města Uherský Brod - hlavní výkres – 1 a 2, (Rumpold UHB spol. s r.o. – Hala pro
soustřeďování odpadů - Uherský Brod – Králov : červená šipka, orientační vyhrazení).

11. Mapa vyhodnocení záboru ZPF a PUPFL – ÚPN města Uherský Brod, (Rumpold UHB
spol. s r.o. – Hala pro soustřeďování odpadů - Uherský Brod – Králov : červená šipka,
orientační vyhrazení).

12. 2. změna ÚP VÚC Zlínské aglomerace, (Rumpold UHB spol. s r.o. – Hala pro
soustřeďování odpadů - Uherský Brod – Králov : červená šipka, orientační vyhrazení).

13. Klimatické oblasti, (Uherský Brod - červená šipka, orientační vyhrazení).
14. Charakteristiky klimatických oblastí (T2 –žlutě).
15. Větrná růžice Uherský Brod, ČHMÚ Praha.



RNDr. Stanislav Novák Uherský Brod

46

16. Index kvality ovzduší – město Uherský Brod – červená šipka, měřítko neuvedeno.

17. Ochrana podzemních vod, (Uherský Brod - Králov - zelená šipka, orientační vyhrazení).
18. Mapa geochemie povrchových vod ČR, (Rumpold UHB spol. s r.o. – Hala pro

soustřeďování odpadů - Uherský Brod – Králov : červená šipka, orientační vyhrazení).
19. Jímací území Uherský Brod – Těšov (modrá šipka –Bánovský potok).
20. Meliorace – lokalita Králov, (Rumpold UHB spol. s r.o. – Hala pro soustřeďování odpadů

- Uherský Brod – Králov - červená šipka : orientační vyhrazení, žlutě šrafované plochy –
plošná podpovrchová meliorace : orientační vyhrazení).

21. Geomorfologické jednotky, (Uherský Brod - červená šipka, orientační vyhrazení).
22. Geologická mapa ČR, (Rumpold UHB spol. s r.o. – Hala pro soustřeďování odpadů -

Uherský Brod - Králov : červená šipka, orientační vyhrazení).
23. Hydrogeologická mapa ČR, (Rumpold UHB spol. s r.o. – Hala pro soustřeďování odpadů

- Uherský Brod - Králov : červená šipka, orientační vyhrazení).
24. Mapa ložisek nerostných surovin ČR, (Rumpold UHB spol. s r.o. – Hala pro

soustřeďování odpadů - Uherský Brod – Králov : červená šipka, orientační vyhrazení).
25. Půdní mapa, (Rumpold UHB spol. s r.o. – Hala pro soustřeďování odpadů - Uherský Brod

– Králov : červená šipka, orientační vyhrazení).
26. Mapa geofaktorů životního prostředí ČR,  mapa významných krajinných jevů, (Rumpold

UHB spol. s r.o. – Hala pro soustřeďování odpadů - Uherský Brod – Králov : červená
šipka, orientační vyhrazení).

27. Mapa geofaktorů životního prostředí ČR – Signální mapa střetů zájmů, (Rumpold UHB
spol. s r.o. – Hala pro soustřeďování odpadů - Uherský Brod – Králov : modrá šipka,
orientační vyhrazení).

28. Biogeografické regiony, (Uherský Brod - červená šipka, orientační vyhrazení).
29. Mapa chráněných území ČR, (Rumpold UHB spol. s r.o. – Hala pro soustřeďování odpadů

- Uherský Brod – Králov : červená šipka, orientační vyhrazení).
30. ÚSES - ortofotomapa – lokalita Králov, (Rumpold UHB spol. s r.o. – Hala pro

soustřeďování odpadů - Uherský Brod – Králov - červená šipka : orientační vyhrazení).
31. Tabulky ÚSES – lesní LBC Klučoviny, vodní a lesní (nivní) LBC Jiřičky, vodní a lesní

(nivní) LBC Nivnička, vodní a nivní LBK z LBC Jiřičky do LBC Nivnička, lesní LBK
z LBC Ozničky do LBC Klučoviny, lesní LBK z LBC Hradčovce do LBC Klučoviny.

32. Porostové mapy lesního hospodářského plánu - lokalita Králov, (Rumpold UHB spol. s r.o.
– Hala pro soustřeďování odpadů - Uherský Brod – Králov - červená šipka : orientační
vyhrazení).

33. Mapa radonového rizika – město Uherský Brod – fialová šipka.
34. Bezpečnost a ochrana zdraví při práci.
35. Fotodokumentace objektů, pozemků a okolí budoucího zařízení „RUMPOLD UHB, s.r.o.

- Hala pro soustřeďování odpadů - Uherský Brod – Králov“  (stav 10/2004).

36. Autorizace - Osvědčení odborné způsobilosti zpracovatele oznámení.

2. Další podstatné informace oznamovatele



RNDr. Stanislav Novák Uherský Brod

47

Dle stanovisek a vyjádření orgánů státní správy a samosprávy se souhlasí (souhlasí
s připomínkami a podmínkami) s posuzovaným záměrem. Vyjádřily se tyto orgány veřejné
správy a vlastník :

Ø Souhlas se změnou užívání stavby z haly pro mechanizovaný sklad píce na halu pro
soustřeďování odpadů, ZEAS Bánov, a.s. Bánov ze dne 29.9.2004.

Ø Vyjádření z hlediska vodního a odpadového hospodářství ke změně účelu užívání stavby –
místo přechodného shromažďování odpadů společností Rumpold UHB s.r.o. na parcele č.
4290, farma Králov v k.ú. Uherský Brod, Městský úřad Uherský Brod, odbor životního
prostředí a zemědělství ze dne 21.9.2004 pod zn. OŽP/1129/04/Kub.

Ø Změna užívání z haly pro mechanizovaný sklad píce fy ZEAS Bánov, a.s. na halu pro
shromažďování odpadu fy Rumpold, s.r.o. – stanovisko, Krajská hygienická stanice
Zlínského kraje se sídlem ve Zlíně, územní pracoviště Uherské Hradiště ze dne 14.10.2004
pod č.j. 1382/04/Ing. Dufka/Če.

Ø Vyjádření k PD Změna užívání z haly pro mechanizovaný sklad píce fy ZEAS Bánov, a.s.
na halu pro soustřeďování odpadu fy Rumpold, s.r.o., Krajský úřad Zlínského kraje, odbor
životního prostředí a zemědělství ze dne 18.10.2004 pod č.j. KUZL 20771/2004 ŽPZE-Zi.

Přehled textových a grafických dokumentů použitých při zpracování oznámení :

∗ Projektová dokumentace, změna využívání stavby – na halu pro soustřeďování odpadů, na
p.č. 4290 v k.ú. Uherský Brod, textová a výkresová část, Ing. Vozár – EKOSTAV Projekt,
spol. s r.o., 09/2003.

∗ Havarijní plán pro halu na soustřeďování odpadů na parc. č. 4290, v k.ú. Uherský Brod,
lokalita farma Králov, Ing. Miroslav Vozár, Uherský Brod, 10/2004.

∗ Provozní řád pro halu na soustřeďování odpadů na parc. č. 4290, v k.ú. Uherský Brod,
lokalita farma Králov, EKOSTAVPROJEKT spol. s r.o., Ing. Miroslav Vozár, Uherský
Brod, 10/2004.

∗ Požárně bezpečnostní řešení – Hala pro soustřeďování odpadů - p.č. 4290 v k.ú. Uherský
Brod – lokalita Králov, okres Uherské Hradiště, Ing. Pavel  Jordán, Uherské Hradiště,
10/2004.

∗ Územní plán města Uherský Brod, návrh, textová, tabulková a grafická část, S.projekt plus
a.s. Zlín, 12/2003.

∗ Geologická mapa ČSR, mapový list č. 35 – 12 Strání, měřítko 1 : 50 000, Soubor
geologických a účelových map, Český geologický ústav Praha.

∗ Hydrogeologická mapa ČSR, mapový list č. 35 – 12 Strání, měřítko 1 : 50 000, Soubor
geologických a účelových map, Ústřední ústav geologický, 1990.

∗ Mapa ložisek nerostných surovin ČSR, mapový list č. 35 – 12 Strání, měřítko 1 : 50 000,
Soubor geologických a účelových map, Český geologický ústav Praha, 1990.

∗ Půdní mapa ČR,  mapový  list  č. 35 – 12 Strání,  měřítko 1 : 50 000, Soubor geologických
a účelových map, Český geologický ústav Praha, 1993.

∗ Mapa geochemie povrchových vod ČR, mapový list č. 35 – 12 Strání, měřítko 1 : 50 000,
Soubor geologických a účelových map, Český geologický ústav Praha, 1996.

∗ Mapa geofaktorů životního prostředí ČR, Mapa významných krajinných jevů, mapa č. 35 –
12 Strání, měřítko 1 : 50 000, Soubor geologických a účelových map, Český geologický
ústav Praha, 1996.



RNDr. Stanislav Novák Uherský Brod

48

∗ Mapa geofaktorů životního prostředí ČR – Signální mapa střetů zájmů, mapový list č. 35 –
12 Strání, měřítko 1 : 50 000, Soubor geologických a účelových map, Český geologický
ústav Praha, 1996.

∗ Mapa chráněných území ČR, mapový list č. 35 – 1 Nové Město nad Váhom, měřítko 1 :
100 000, Mapa geofaktorů životního prostředí ČR, Agentura ochrany přírody a krajiny ČR
Praha, 1996.

∗ Mapa potenciální přirozené vegetace ČR, Zdenka Neuh¬uslová, Academia, Praha 2001.
∗ Ortofotomapy ÚSES, okres Uherské Hradiště, Ing. Tomáš Horký.
∗ Porostové mapy lesního hospodářského plánu - lokalita Králov, OkÚ Uherské Hradiště.

∗ Webové stránky Krajského úřadu Zlínského kraje (Program rozvoje kraje, ÚP VÚC
Zlínského kraje, Plán odpadového hospodářství Zlínského kraje, aj.), města Uherský Brod,
společnosti Rumpold, Českého ekologického ústavu (Mapy registru kontaminovaných
ploch, REZZO, skládek, starých zátěží), Ministerstva pro místní rozvoj, aj.

∗ Podrobný biologický průzkum pro potřeby OkÚ RŽP v Uherském Hradišti, 1998.
∗ Atlas map ČR GEOČR 500, ČGÚ Praha, 1998.

∗ Velký autoatlas ČR a SR, Kartografie Praha, 1996.
∗ Kopie katastrální mapy, k.ú. Uherský Brod.
∗ Výpis z katastru nemovitostí a Informace o parcelách KN ze dne 22.9.2004.

∗ Fotodokumentace objektů, pozemků a okolí budoucího zařízení „RUMPOLD UHB, s.r.o. -
Hala pro soustřeďování odpadů - Uherský Brod – Králov“ (stav 010/2004).

∗ Výpisy z obchodního rejstříku, identifikační údaje investora, aj.

ČÁST G – SHRNUTÍ NETECHNICKÉHO CHARAKTERU

Prezentace záměru „RUMPOLD UHB, s.r.o. - Hala pro soustřeďování odpadů - Uherský
Brod – Králov“

Společnost RUMPOLD se sídlem v Praze vznikla v roce 1992 jako dceřiná společnost
rakouské firmy Rumpold založené v roce 1913, která podniká v odpadovém hospodářství v
řadě evropských zemí. Postupně byly založeny dceřiné společnosti a provozovny v dalších
regionech tak, aby mohly být uspokojeny potřeby všech zákazníků na území ČR, tedy i
v Uherském Brodě jako Rumpold UHB s.r.o.

Rumpold poskytuje komplexní služby v oblasti nakládání s odpady jak pro města a obce, tak i
pro průmyslové podniky a živnostníky. Společnost klade důraz na materiálové i energetické
využití odpadů. Provozuje zařízení na třídění a úpravu odpadů, zpracovávání druhotných
surovin, biodegradační plochy, kompostárny, solidifikační jednotku a závod na výrobu tuhých
alternativních paliv. Nevyužité odpady jsou odstraňovány na vlastních skládkách a ve spalovně
nebezpečných odpadů. Nedílnou součástí jsou služby zákazníkům v oblasti údržby komunikací,
veřejné zeleně a čištění měst a obcí.

Ve všech oblastech ochrany životního prostředí jsou realizovány takové postupy, které plně
odpovídají legislativě ČR a EU. RUMPOLD je držitelem certifikátů ISO 9001 a 14001.



RNDr. Stanislav Novák Uherský Brod

49

Hala pro soustřeďování odpadů se nachází v k.ú. Uherský Brod, v lokalitě Králov. Je součástí
souboru objektů, které náleží k zemědělskému družstvu. Většina okolních objektů jsou
v současnosti pronajímány různým firmám.

V pravé části haly bude firma Rumpold UHB s.r.o. soustřeďovat odpad, který zde bude uložen
cca 1,5 měsíce. Poté bude s nashromážděným množstvím jednotlivého odpadu dále nakládáno.

Kapacita soustředěných odpadů za rok :
Ø ostatní odpady 3.000 tun (max. 5.000 tun)
Ø nebezpečné odpady    950 tun.

Záměrem investora (provozovatele) je využití stávajícího zařízení pro zemědělskou výrobu,
které je v současné době v nečinnosti, k soustředění odpadů, zařazených do kategorie ostatních
a nebezpečných odpadů. V místě budou soustřeďovány odpady pevného charakteru, které
společnost zajišťuje za základě smlouvy s obcemi regionu, mobilním sběrem od občanů nebo se
sběrných dvorů, příp. přímo od podnikatelských osob (i když v menší míře). Po naplnění
kapacity příslušných odpadů pro dovoz další oprávněné osobě nebo do zařízení pro nakládání
s odpady budou soustředěné odpady odvezeny z haly pro soustředění odpadů – Králov. Důvod
je zejména ekonomický – tj. vytížení vozidel společnosti Rumpold UHB s.r.o., přepravujících
odpady.

Stručný popis technického a technologického řešení záměru

Hala byla původně postavena jako mechanizovaný sklad píce. Současným vlastníkem haly je fa
ZEAS Bánov a.s., která halu neužívala, uživatelem je firmy Rumpold UHB, s.r.o. Hala je
rozdělena na dvě poloviny plotem z kari sítí se samostatnými vjezdy a stávajícími otevíranými
vraty. Levou polovinu haly firma Rumpold UHB s.r.o. pronajme firmě Pila Králov.

Nosnou konstrukcí haly jsou ocelové rámy s rozpětím 18,0 m, osově vzdálených 6,0 m.
Půdorysný rozměr haly je 18,3 x  60,45 m. Do haly je umožněn vjezd dvěma vraty, vrata jsou
umístěny ve stejném středním modulu, je jimi umožněn průjezd halou, pohledy – viz. příloha č.
9.

Hala je podezděna do výšky 1,75 m, na podezdívku navazuje opláštění z vlnitého plechu.
Vlnitý plech je v pásech v podélných stranách haly vynechán, pro možnost přirozeného
osvětlení a větrání haly. Střešní krytina je taky z vlnitého plechu. Podlaha je betonová
monolitická, nepropustná, půdorys - viz. příloha č. 7 a řezy – viz. příloha č. 8. Hala vybavena
mostovým jeřábem, který není v současnosti užíván. Hala je rozdělena plotem výšky 2,0 m
ukončeným ostnatým drátem z dvoudrátů. Ve vratech jsou umístěny dveře šířky 90 cm
otevíratelné směrem ven z haly.

Stavební úpravy haly nejsou  požadovány. Bude vypracován a schválen provozní řád a
havarijní plán haly pro soustřeďování odpadů.

Rumpold UHB s.r.o. bude v hale přechodně soustřeďovat odpady získané svozovou činností
dle seznamu v provozním řádu. Z nebezpečných odpadů se bude jednat převážně o zbytky
barev a laků, lepidel, baterie, autobaterie, televizory, čistící a prací prostředky, oleje a
podobně. Nebezpečné odpady zde budou soustřeďovány do kontejnerů a záchytných van. Dále



RNDr. Stanislav Novák Uherský Brod

50

zde budou umístěny kontejnery pro objemné odpady, pneumatiky, železo, papír a suť. Všechny
kontejnery budou nepropustné. Dle potřeby a zaplnění sběrných nádob budou odvezeny a
zpracovány oprávněnou firmou.

Hala bude proto vybavena (viz. příloha č. 7) :

Ø 2 x plechový kontejner o objemu 1.100 lt (určeno – 1. kontejner pro separaci zářivek,
výbojek a 2. kontejner na obaly obsahující nebezpečné látky nebo těmito látkami
znečištěné)

Ø 5 x vanový kontejner typ 5602 ( na 1. kontejner na pneumatiky, 2. kontejner na textil, 3. +
3. kontejner na jiné odpady, 4. kontejner na absorpční činidla, filtrační materiály, čistící
tkaniny a ochranné oděvy znečistěné nebezpečnými látkami)

Ø v hale budou vyčleněny plochy pro soustředění (dřevo, papír a lepenka, odpady usní, plasty
a kaučuk), oddělené stěnami z betonových prefa dílců

Ø v hale budou další plochy, oddělené mobilními plotovými dílci, pro soustředění odpadů
(vyřazené elektrické a elektronické zařízení obsahující nebezpečné látky – televize,
monitory, lednice, vyřazené elektrické a elektronické zařízení bez nebezpečných vlastností,
baterie a akumulátory, vymyté obaly od olejů).

Nebezpečné odpady budou uloženy v záchytných vanách o celkovém množství do 10 tun.

Rozsah vlivu – k.ú. dotčených obcí

Řešené území se nachází v prostoru farmy Králov, viz. příloha č. 1 a 2, tři kilometry
jihovýchodně od Uherského Brodu. Farma Králov je součástí katastrálního území Uherský
Brod.

V areálu farmy jsou postaveny čtyři rodinné dvojdomky pro zaměstnance farmy Králov, kde
žijí v současné době 3 rodiny, tj. 11 dospělých a 3 děti. Mezi centrálním seníkem jsou umístěny
objekty farmy a vzdálenost činí cca  200 m od rodinných dvoudomků.

Obec Bánov, kde je sídlo ZEAS Bánov, a.s., je ve vztahu k farmě nedotčena, neboť leží
jihovýchodně od farmy za terénním předělem ve vzdálenosti cca 3 km. Obec Nivnice leží
jihozápadním směrem ve vzdálenosti cca 4 km od farmy Králov.

Rozsah hodnocení navrhovaného záměru

Oznámení předkládá vliv záměru stavby na životní prostředí, technické zabezpečení stavby z
hlediska ochrany povrchových a podzemních vod, vodních toků, půdy, bioty a životního
prostředí všeobecně a riziko stavby a provozu na zdravé životní podmínky obyvatel místní části
Králov a města Uherský Brod.

Pro vypracování záměru se vycházelo dostupných podkladů tak, aby bylo možno již
v přípravné fázi odpovědět na rozhodující a významné aspekty výstavby a provozu na životní
prostředí obecně a jeho jednotlivé složky (voda, ovzduší, půda, ekosystémy, apod.) a na zdraví
lidí.

Byly vyhodnoceny dopady výstavby a provozu záměru na jednotlivé složky životního
prostředí, ochrany veřejného zdraví a zdravých životních podmínek :



RNDr. Stanislav Novák Uherský Brod

51

Vlivy na obyvatelstvo, včetně sociálně ekonomických vlivů

Vlivy na zdraví obsluhy

Ochrana zdraví, bezpečnost provozu, ošetření rizikových prostor a zdravých životních
podmínek pracovníků  je podrobně řešena v provozním řádu.

Při dodržení těchto podmínek ochrany je zaručeno zabezpečení pracovního prostředí podle
platných hygienických předpisů a směrnic.

Pracovní prostředí nevykazuje významnou fyzikální, chemickou nebo biologickou zátěž ve
vztahu k zaměstnancům provozovny za splnění projektovaných podmínek. Negativní vlivy na
pracovní obsluhu se nepředpokládají za dodržení provozního řádu, bezpečnosti a hygieny
práce.

Vlivy na obyvatele objektů pro bydlení na území farmy Králov

⇒ Počet obyvatel ovlivněných účinky provozu.

V  areálu farmy, v její dolní části, se nacházejí stavby pro trvalé bydlení v současné době pro 3
rodiny, tj. 11 dospělých a 3 děti.

Důležitý je fakt, že objekty pro bydlení prakticky dříve sloužily jako služební byty pro
pracovníky farmy, proto lze předpokládat vyšší zátěž z hlediska zhoršení podmínek pro
bydlení. Pozitivním počinem investora je však maximálně eliminovat negativní vlivy a zůstat
v rozmezí povolených limitů.

⇒ Zdravotní rizika, sociální a ekonomické důsledky.

Hlučnost, prašnost a emise výfukových plynů vzniknou v důsledku dopravy odpadů v areálu
farmy  nákladními vozidly (nárůst dopravy o 1 – 2 nákladních vozidel LIAZ v četnosti  2 – 3 x
týdně v období od března do října kalendářního roku, tj. max. 6 nákladních vozidel týdně a 234
nákladních vozidel za rok, teoreticky lze dále uvažovat max. o zdvojnásobení nákladní
dopravy, tj. 470 nákladních vozidel za rok – tj. průměrně cca 2 nákladní vozidla denně).

Lokalita se relativně dobře provětrávaná, vlivy emisí z vozidel nepřekročí povolené limity.

Na závěr lze říci, že soustřeďování odpadů v hale nebude mít takové vlivy, že by mohlo dojít
k poškození nebo újmě na zdraví obyvatel. Negativní dopady na zdraví obyvatelstvo se
nebudou vyskytovat. Opatření k minimalizaci negativních vlivů jsou navržena. Při realizaci a
provozu hodnoceného záměru bude provozovatel plnit povinnosti, spjaté s ochranou veřejného
zdraví. U posuzovaného záměru nedochází k výraznému porušování zdravých životních a
pracovních podmínek. Provoz nebude mít přímý negativní vliv na zdraví obyvatel ve sledované
lokalitě.

Nebyly nalezeny žádné významné emise škodlivin fyzikální, chemické nebo biologické povahy,
které by mohly způsobit bezprostřední nebo dlouhodobé patologické změny na zdraví.



RNDr. Stanislav Novák Uherský Brod

52

⇒ Narušení faktorů pohody.

Mírné narušení faktorů pohody lze předpokládat a to nepatrným zvýšeným dopravním ruchem.

Vlivy na obyvatelstvo pobývající mimo areál farmy

⇒ Počet obyvatel ovlivněných účinky provozu.

Nejbližším sídelním útvarem je město Uherský Brod a obce Bánov a Nivnice. Obce jsou
vzdáleny od farmy Králov Uherský Brod cca 3 km, Bánov cca 2 km na terénním předělem a
Nivnice cca 4 km. Významné vlivy na obyvatele obcí (emise hluku a škodlivin) se
nepředpokládají pro dostatečnou vzdálenost a v případě nejbližší obce Bánov situování za
obzorem.

Další osoby, které lze uvažovat, jsou zemědělci,obhospodařující přilehlé pozemky v okolí a
osoby pohybující se náhodně v okolí farmy. Zde se negativní vlivy na zdraví nepředpokládají.

⇒ Narušení faktorů pohody.

K nevýznamnému narušení faktorů pohody obyvatel může docházet jednak vlivem dopravy
přes jednotlivé obce, ležící na trase nákladních vozidel, dále vzhledem k rozsahu farmy
k částečnému omezení volného pohybu v krajině a dlouhodobé negativní estetické působení
farmy jako takové.

Pozitivem soustřeďování odpadů v uvažovaném objektu je dosáhnout výraznější lepší
ekonomiky svozu odpadů z regionu Uherskobrodska, příp. Zlínské aglomerace s delším
časovým horizontem.

Vlivy na ovzduší a klima

Škodliviny, emitované do ovzduší ze stacionárních zdrojů znečišťování ovzduší nebudou.
Vytápění  je elektrické nebo propan butanové. Hala bude přirozeně větrána z důvodů
požárního zabezpečení, provětrání uzavřeného prostoru (odpady budou soustřeďovány
v kontejnerech nebo záchytných vanách, které budou uzavřeny víkem, odpar bude minimální).

Halu pro soustřeďování odpadů lze zařadit mezi malé zdroje znečišťování ovzduší – určí
v dalším procesu autorizovaná osoba podle zákona o ochraně ovzduší.

Mobilní zdroje znečišťování ovzduší budou činit v nárůstu dopravy o 1 – 2 nákladních vozidel
LIAZ v četnosti  2 – 3 x týdně. Emise jsou nevýznamné. Daleko větším zdrojem znečišťování
ovzduší je trasa komunikace I/50.

Ke vzniku pachových látek emitovaných do ovzduší nebude docházet, pokud budou dodrženy
technologické postupy.

Negativní vlivy z bodových zdrojů při výstavbě a provozu nepřevyšují povolené limity a
ovzduší neohrožují nad limity stanovené předpisy na ochranu ovzduší.

Vlivy na hlukovou situaci a event. další fyzikální a biologické charakteristiky



RNDr. Stanislav Novák Uherský Brod

53

Z hodnocení vyplývá, že hlukové hladiny v době provozu nebudou ve vztahu k okolní bytové
zástavbě trvale rušící (nízká hladina emitovaného hluku v pracovním prostředí, dostatečná
vzdálenost obytné zástavby a přítomnost dalších podnikatelských objektů mezi provozovnou a
objekty hygienické ochrany).

V místě se nebudou provádět žádné práce v nočních hodinách (tj. 22:00 – 6:00 hodin), ve
dnech pracovního klidu a státem uznaných svátků, který by emitovaly hluk, obtěžující
obyvatele obytné zástavby na farmě.

Současně lze naprosto reálně předpokládat, že hladiny hluku emitované do okolí, po dobu
provozu v denní době, nemohou zhoršovat zdravé podmínky obyvatel farmy ani okolních obcí.

Obtěžování v okolí se pohybujících osob hluk je taky zanedbatelné a hlavně dočasné.

Pracovníci budou před nadměrnými hluky a ruchy chráněni pracovními pomůckami. Pobyt
řidičů nákladních vozidel je v místě dočasný, hluk odpovídá běžnému provozu nákladních
vozidel.

Vliv vibrací nebude významný.

Vlivy radioaktivního záření nejsou žádné a elektromagnetického záření jsou zanedbatelné. Není
předpokládáno zvýšené radonové riziko, protože budou využívána stávající stavba a území leží
na hranici oblasti (kategorie) nízkého a středního radonového rizika.

Jsou navržena opatření proti nežádoucímu rozšíření obtížných živočichů a hmyzu. Deratizaci
bude provádět odborná firma v intervalech dle potřeby, příp. při nárazovém přemnožení
neprodleně. Žádné další biologické vlivy se v místě nepředpokládají.

Objekt a technologie je požárně vyhodnocen a je vyhovující podle zprávy Požárně
bezpečnostní řešení.

Vlivy na povrchové a podzemní vody

Během provozu nenastane přímý kontakt s povrchovými a podzemními vodami. V hale
nebudou soustřeďovány odpady kapalného charakteru (vyjma baterií, akumulátorů a pesticidů
z mobilního svozu, které budou uloženy v záchytných vanách). Podlaha haly je ze zpevněných
betonových ploch, konstrukce haly bude chránit soustřeďované odpady před povětrnostními
vlivy (zejména deštěm a větrem).

Nedojde ke zhoršení odtokových poměrů v lokalitě, nebudou ohroženy studny na Králově, ani
jímací území podzemních vod v Těšově a přírodní léčivé zdroje ani zdroje minerálních vod na
katastrální území obce Suchá Loz, využívaných místními obyvateli, leží mimo území farmy
v dostatečné vzdálenosti.

Hala pro soustřeďování odpadů prakticky leží na rozhraní dílčího povodí (bezejmenný potok
ústící do Nivničky a povodí Bánovského potoka).  Studny leží v území  dílčího povodí
Bánovského potoka.



RNDr. Stanislav Novák Uherský Brod

54

Stavba haly má již trvalý vliv na odvodnění pozemku, zpevněné plochy nejsou pro vodu
propustné. Úroveň hladiny podzemních vod nebude v místě významně ovlivněna.
Hydrogeologické charakteristiky podloží se nezmění (jedná se o stávající budovy).

Provozem nebude zhoršena jakost ani zdravotní nezávadnost povrchových a podzemních vod
(zpevněné betonové plochy, záchytné vany, shromažďovací prostředky, kontejnery, provozní
řád, aj.). Pro případ havárie budou vždy k dispozici sanační prostředky.

Splaškové vody v místě vznikat nebudou – bude instalováno chemické WC. Očistu obsluhu lze
zajistit v sociálním zařízení firmy Rumpold UHB s.r.o. na provozovně v Uherském Brodě.

Čisté dešťové vody ze střech budou odvedeny do areálové dešťové kanalizace.

Ochrana podzemních, povrchových vod, horninového prostředí a půdy je zabezpečena
stavebně – technickými bariérami.

Vlivy na půdu

Nebude proveden zábor zemědělského půdního fondu na dotčeném pozemku, vzhledem
k charakteru povrchu pozemku se nevyžaduje skrývka ornice ani není navržena rekultivace.
Nebude proveden žádný zábor pozemků určených pro plnění funkcí lesa. Ochranné pásmo
pozemků určených pro plnění funkcí lesa nezasahuje k farmě Králov, nebude tedy dotčeno.

Při funkčnosti stavebně - technických bariér a dodržování provozního řádu by nemělo dojít ke
znečištění půdy v místě provozu ani v jejím okolí.

Meliorační systémy nebudou dotčeny nebo poškozeny z důvodů nerealizace výstavby nových
staveb, rozkopávek pro inženýrské sítě a terénních úprav.

Jiné vlivy na půdu v posuzovaném území se nepředpokládají, rozsah vlivů je obdobný jako u
části Vliv na vodu, viz. výše.

Vlivy na horninové prostředí a přírodní zdroje

Horninové prostředí, poddolovaná území a zdroje nerostných surovin nebudou samotnými
stavbami a použitými technologiemi ohrožena nebo dotčena.

Nedojde k ovlivnění stability území a neprojeví se žádné erozní jevy a sesuvy. Stavba není
v seismicky aktivním území.

Jiné vlivy na charakter území a geologické podmínky v posuzovaném území se
nepředpokládají.

Vlivy na faunu, flóru, ekosystémy a územní systémy ekologické stability

Vegetace, která se roste v bezprostředním prostoru v okolí haly, jsou kulturní plodiny na
zemědělských pozemcích nebo ruderální fóra podél okrajů zemědělských pozemků.



RNDr. Stanislav Novák Uherský Brod

55

V dotčeném zájmovém území se větší zvěř trvale nezdržuje, jejímu přístupu bude zabráněno
trvalým oplocením. Předpokládáme, že po dobu aktivního provozu bude částečně narušován
klid zvířat, žijících v navrhovaném lokálním biocentru a v bezprostřední blízkosti na okolních
pozemcích.

Podrobným biologickým průzkumem, v předchozím období, byly v lokálním biocentru
Klučoviny zjištěny podle zákona č. 114/92 Sb. ohrožené druhy fauny a flóry a po i přes velmi
intenzivní zemědělskou výrobu, které využívala k ochraně rostlin hnojení minerálními hnojivy a
pro ochranu rostlin chemické látky pesticidy. Současně farma Králov byla střediskem pro chov
vysokého počtu hospodářských zvířat a s tím související produkce chlévské mrvy a moče
s doprovázejícími emisemi škodlivin, hlavně amoniaku a zápachových látek. Určitým
pozitivním vlivem je útlum zemědělské výroby v místě, i když biologický průzkum se v lokalitě
prováděl již několik let v předchozím období. Lze souhlasit s tím, že nedojde v místě
k významnějšímu negativnímu ovlivnění fauny a flóry vlivem provozu navrženého záměru.

Nedojde k narušení ploch pro realizaci územních systémů ekologické stability, nebude narušena
jejich obnova, zeslabení nebo ohrožení jejich ekostabilizační funkce, neboť nedojde
k umísťování žádných nových staveb ani k úpravám sousedících vodních toků.

Stávající lokální biocentra a biokoridory jsou zachovány i s ochranným pásmem a provozem
předkládaného záměru nebudou dotčeny. Nedojde k poškození prvků v rámci územních
systémů ekologické stability, neboť nebudou záměrem přímo dotčeny.

Totéž se týká zvláště chráněných území, přírodních parků a jejich ochranných pásem, které se
v místě nenacházejí.

Vlivy na krajinu

Estetika krajiny nebude změněna, v podstatě je již v místě narušena. Jedná se o pohledové
směry od Uherského Brodu, i když farma Králov je prakticky v podvědomí obyvatel území
zapsána. Uvedení do souladu s krajinou, které však již prakticky není úplně možné, nelze
negativně ani pozitivně novou činností ovlivnit, neboť jsou využívány stávající stavby. Proto
lze předpokládat, že provozované aktivity a technologie na posuzovaných objektech farmy
Králov nebudou mít zhoršující vliv na estetiku krajiny a souvisejícího území z důvodů
nerealizace stavebních prací a nových staveb, které by se musely v souvislosti s provozem
recyklace, kompostování a dekontaminace posuzovat. Možné rušivé vjemy se proto
nepředpokládají.

Velkoplošné vlivy záměr nezpůsobuje. Velkoplošné vlivy na krajinu se nevyskytují.

Vlivy na hmotný majetek a kulturní památky

Vzhledem k absenci terénních a zemních prací se negativní vlivy na archeologické,
paleontologické a geologické památky nepředpokládají a nemůže docházet k jejich
poškozování nebo ztrátám.

Provozovaná činnost  nebude mít žádný vliv na architektonické památky a významné budovy,
neboť se v místě a širším okolí nevyskytují. Historické památky se v místě nenalézají.



RNDr. Stanislav Novák Uherský Brod

56

Navrhované technologie nebudou mít žádný vliv na kulturní hodnoty nehmotné povahy.

Funkční využití území se nezmění, jedná se o stavbu na pozemku v návrhu územního plánu na
plochu pro podnikatelské aktivity, výrobní služby a řemesla (viz. příloha č. 3 a 10).

Jiné vlivy

Stavby a posuzované činnosti neovlivní leteckou, lodní nebo železniční dopravu.

V dotčeném území probíhá význačná komunikační trasa, silnice I/50, která není společně s
ochranným pásmem komunikace, navrhovanou činností a farmou Králov ovlivněna.

Příjezd na farmu bude řešen po stávající státní  silnici  I/50 od Uherského Brodu nebo od
Bánova a dále po upravené účelové místní komunikaci k farmě a nakonec po účelových
komunikacích s živičným povrchem, vybudovaných v areálu farmy. Dopravní vztahy takto
vyřešeny.

Provoz si nevyžádá provedení žádných dalších nových nadzemních a podzemních přípojek
inženýrských sítí, nedojde tedy k liniovým rozkopávkám v terénu ani ke stavbě nadzemních sítí
a přípojek (vyjímkou může být dovedení elektrického kabelu k mobilní buňce pro otop
elektrickými kamínky). Budou využit již vybudovaný objekt haly.

Místní lokalita není v současné době rekreačně využívána, negativní vliv nebude žádný.
Chatové a zahrádkové osady v území nejsou.

Ovlivnění oblastí cestovního ruchu (oblast Valašsko, Slovácko, Chráněná krajinná oblast Bílé
Karpaty) nelze předpokládat pro dostatečnou vzdálenost.

Závěr hodnocení záměru

Území nebude negativně dotčeno tak, že by došlo k nezvratnému stavu. Byla navržena řada
technických opatření k prevenci, minimalizaci a eliminaci negativních vlivů na životní prostředí
předloženého záměru.

ČÁST H – PŘÍLOHA

Vyjádření příslušného stavebního úřadu k záměru z hlediska územně plánovací dokumentace

Dle vyjádření MěÚ Uherský Brod, odbor stavebního úřadu a územního plánování ze dne
23.11.2004 pod zn. STAV/OUP/2004-KoJ. k záměru „RUMPOLD UHB, s.r.o. - Hala pro
soustřeďování odpadů - Uherský Brod – Králov“ se z hlediska územně plánovacích podkladů a
územně plánovací dokumentace jedná o činnost přípustnou v uvedeném území (v ploše pro
podnikání a podnikatelské aktivity, služby výrobního charakteru, řemesla) – viz. příloha č. 3.

V Uherském Brodě dne 27.11.2004.



RNDr. Stanislav Novák Uherský Brod

57

Vypracoval : RNDr. Stanislav Novák
AUTORIZACE - osvědčení odborné způsobilosti - čj. : 15120/3906/OEP/92.

Odborná spolupráce dalších osob :
Jméno, příjmení Adresa firmy Telefon
nebyly další spolupracující osoby


